
v prostorách bývalých uhelných 
skladů v hodnotě 5 mil. Kč, kde by-
chom měli získat 4,5 mil. Kč. Dále 
jsme podali žádost o dotaci na kom-
postárnu u čistírny odpadních vod 
v celkové hodnotě 10 mil. Kč, do-
tace by měla činit 8 mil. Kč. V mi-

nulém roce jsme také podali žádost 
na zkapacitnění výtlačného řadu 
od úpravny vody u Sv. Anny až po 
vodojemy na Humperkách. Jedná 
se o 3,5 km potrubí z tvárné litiny 
a hodnota díla je vyprojektována na 
30 mil. Kč. Dotace by měla dosáh-
nout 80 %. 
 Z tohoto výčtu investičních akcí 
vyplývá, že jsme se na městě roz-
hodně nenudili. Podle mého názoru 
jsme však zařizovali i jiné důležité 
záležitosti, jako je rozšíření Mateř-
ské školky Poršova o jednu třídu na 
Komenského náměstí, vykoupení 
dvou nemovitostí vedle kulturního 
klubu a Smetanově ulici za účelem 
vybudování parkovišť a rozšíření 

chodníků. Demolice domů napro-
ti knihovně proběhnou v letošním 
roce. 
 Intenzivně jsme pracovali také 
na vydání dějin Skutče, které dosud 
nebyly zpracovány. Své místo si 
v České republice vydobyl festival 

Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč, který je letos rozšířen jak 
časově, tak i rozsahem. Rozhodně se 
máme všichni na co těšit. Svého zři-
zovatele změnilo gymnázium, které 
se tímto krokem podařilo zachránit. 
V opačném případě by ve Skutči 
bylo zrušeno. Novým zřizovatelem 
je Suverénní řád maltézských rytířů. 
Podařilo se také vyjednat převedení 
Speciální základní školy pod Pardu-
bický kraj. Tím město bude výrazně 
šetřit, aniž by byl omezen provoz 
školy. Bohužel se nepodařilo pře-
svědčit OS Za zelenou Skuteč, které 
i nadále brání výstavbě obchodního 
marketu vedle benzínové čerpací 
stanice.    pokračování na straně 2

! Největší investice ve Skutči – multifunkční sportovní hala – začně slou-
žit veřejnosti v září 2010.

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč LEDEN 2010  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

! Zpěváci všech věkových kategorií společně zakončili tradiční Vánoční 
koncert PS Rubeš a ZUŠ V. Nováka. Nový repertoár s dětmi i dospělými 
nastudoval sbormistr Zdeněk Kudrnka. Vedle pěveckých sborů se skuteč-
skému publiku také poprvé představil Smyčcový orchestr ZUŠ pod vedením 
Aleše Křivského.

 Vážení čtenáři, stalo se již tradicí, 
a osobně to cítím jako povinnost, 
seznámit vás s tím, co se podařilo 
i nepodařilo v uplynulém roce a co 
plánujeme pro rok letošní.
 Tyto roky se navzájem prolínají, 
a to zejména probíhajícími inves-
tičními akcemi, které jsme naplá-
novali jako celek s ohledem na do-
financování. Banky nás totiž musely 
nejdříve prověřit, zda se do celého 
„balíku“ investic můžeme pustit. Je 
také pravdou, že některé investice, 
které s městem úzce souvisí, byly fi-
nancovány z jiných zdrojů. Jedná se 
především o vybudování nových 65 
lůžek v penzionu pro seniory, kde 
navíc vzniklo dalších 30 pracov-
ních míst. Celkově SeniorCentrum 
zaměstnává 75 lidí. Z částky 13,5 
mil. Kč poskytlo 9 mil. Kč minis-
terstvo sociálních věcí, 2,5 mil. Kč 
přispěl Pardubický kraj a 2 mil. Kč 
SeniorCentrum ušetřilo ze svého. 
Totéž platí i o úpravně vody, která 
stála celkově 13,5 mil. Kč; z toho 
7,45 mil. Kč poskytlo ministerstvo 
zemědělství a 1,4 mil. Kč zaplatil 
Pardubický kraj. Zbytek dofinancu-
jí Městské vodovody a kanalizace, 
s.r.o. Stejná situace je i v případě 

nové kanalizace a vodovodů v Láz-
ních a na Bílém Kopečku, kde cel-
ková částka dosahuje 12 mil. Kč.
 V polovině roku 2010 dokončí-
me druhou největší investiční akci 
v novodobé historii Skutče, a tou je 
multifunkční sportovní hala za cca 
75 mil. Kč, kde 
získáme 43 % 
dotací z EU. Se 
zahájením pro-
vozu počítáme 
od září 2010. 
Jistě mi dáte za 
pravdu, že zdaři-
lou rekonstrukcí 
za 18 mil. Kč 
prošlo i muze-
um, kde vznikly 
nové expozice 
obuvi a kamene, 
informační cen-
trum a veřejné 
WC. Podíl EU 
činil 14,5 mil. 
Kč. 
 V současné 
době jsou podá-
ny žádosti o do-
tace na výstavbu 
sběrného dvoru ! SeniorCentrum zaměstnává v současné době 75 lidí.

 Městské vodovody a kanalizace Skuteč byly v r. 2000 založeny za úče-
lem ochrany obyvatel ze Skutče i okolí před neúměrným zdražování a také 
proto, abychom měli veřejnou kontrolu nad tvorbou ceny vody. Druhým 
důvodem k vystoupení byly nedostatečné investice do infrastruktury a 
chybějící součinnost s městem. Tehdy jsme slibovali, že cenové nůžky 
mezi okresním VAKem, který je ve vlastnictví zahraničního kapitálu a 
MěVAK Skuteč se budou rozvírat ve prospěch Skutče. Dnes již máme 
cenu vody minimálně o 11,50 Kč nižší. VAK Chrudim totiž zpoplatnil 
každý vodoměr minimálně  880 korunami a každý z vás si můžete spo-
čítat, jaké zdražení by se dotklo vaší rodiny, kdybychom zůstali pod Vak 
Chrudim. To pochopitelně závisí na vaší spotřebě. My jsme touto cestou 
prozatím nešli. Je nesporným faktem, že každá průměrná rodina ve Skutči 
šetří téměř dva tisíce korun oproti okresnímu VAKu.
 

Milionové investice míří do technického zhodnocení sítí
 Všichni víte, že jsme museli zrekonstruovat čistírnu odpadních vod (za 
47 mil. Kč), za desítky milionů udělat nové vodovody, zrekonstruovat 
úpravnu vody u Sv. Anny včetně nových vrtů (15 mil. Kč), zhotovit kana-
lizaci Lázně-Bílý Kopeček (12 mil. Kč) a další investice v řádu milionů 
korun. Tím se podstatným způsobem snížily ztráty v potrubí.
 

Investice se vyplácí realizovat s pomocí dotací
 MěVAK je malou společností, kterou stoprocentně vlastní Město Skuteč 
a valnou hromadu vykonává Rada města. Na začátku jsme si však řekli, 
že dotovat cenu vody z městského rozpočtu je nesmyslné a nesystémové. 
Máme-li proto jako malá společnost mít pod kontrolou cenu vody a nad-
měrně ji v budoucnu nezvyšovat, čeká nás ještě několik velikých investic. 
Jednou z největších je zkapacitnění (výměna) hlavního výtlačného řadu 
v hodnotě cca 30 mil. Kč. Jistě uznáte, že tuto investici je nutno udě-
lat v době, kdy můžeme získat 80 % dotací. V současné době podáváme 
projekt a opět žádáme o dotaci. Taktéž nás čeká výstavba  kompostárny, 
která vyřeší problém s likvidací kalů z čistírny odpadních vod, což bude 
v budoucnu velice drahá záležitost. Jedná se o investici za 10 mil. Kč. 
Dále nás čekají, rovněž za desítky milionů, rekonstrukce kanalizací v ul. 
V. Nováka, a to z náměstí až po obchvat kvůli špatnému stavu nejen ka-
nalizace, ale i silnice.
 Totéž nás čeká v ul. ČSA.  V době, kdy splácíme úvěr za čistírnu, úprav-
nu vody a platíme kanalizaci Lázně-Bílý Kopeček, je pro vodovody neú-
nosné začínat další investice bez zvyšování ceny vody.
 

Nezdražovat by bylo líbivé, ale pro budoucnost nebezpečné
 Jsem přesvědčen, že nezvyšovat cenu by bylo krajně populistickým 
krokem, na který bychom všichni v budoucnu doplatili. Je pochopitelné, 
že množství investic si musíme zaplatit v ceně vodného a stočného. Je 
jenom dobře, když nám přidají až 80%. Evropské dotace v krátké době 
skončí a stát deklaruje, že již vodovody dotovat nebude. Není se čemu 
divit, protože státní pokladna, jak všichni víte, zeje prázdnotou. V zastu-
pitelstvu jsme oznámili, že pokud se máme pustit do popsaných velikých 
investic, nemůžeme populisticky nezvyšovat cenu vody, a to i v budoucnu. 
Je skutečností, že každá získaná koruna se vrací zpátky do oprav a investic 
městských vodovodů. Nechceme budoucím generacím předat zastaralé a 
nevyhovující sítě a objekty ve stavu, v jakém jsme je převzali. Jsem ská-
lopevně přesvědčen, že dnešní investice a zvyšování ceny vody nám všem 
v budoucnu ušetří hodně peněz. 

za Radu města Pavel Novotný

Je potřeba investovat v době,
kdy můžeme využít dotace, které brzy skončí



SKUTE%SKÉ NOVINYSTRANA 2

 Na svém zasedání dne 30.11. 2009 schválilo zastupitelstvo rozpo4et m5s-
ta na rok 2010. Je koncipován jako vyrovnaný s p;íjmy i výdaji v celkové 
výši 133 067 000,- K4.
 Schválenému rozpo4tu mBžeme pak dát ješt5 jeden p;ívlastek a to velmi 
úsporný. Na stran5 p;íjmB po4ítáme s tím, že propad v daEové výt5žnosti 
bude pokra4ovat i v 1. pololetí 2010. Proto jsme se museli uskromnit i v ob-
lasti výdajB a do rozpo4tu zahrnuli pouze provozní a již smluvn5 potvrzené 
náklady.
 P;esto je však t;eba zdBraznit, že po zkušenosti z letošního roku budou 
v 1. 4tvrtletí 2010 povoleny 4erpat pouze výdaje na základní provoz a nej-
nutn5jší opravy. Po vyhodnocení  p;íjmB za m5síce leden – b;ezen, a to 
p;edevším v oblasti daní, uvidíme zda si budeme moci dovolit i n5co málo 
investovat.                                                       Pavel Bezd&k, místostarosta

Rozpočet
na rok 2010

 Vážení spoluob4ané, každým rokem vám p;ináším n5kolik základních 
informací o 4innosti Sboru dobrovolných hasi4B M5sta Skute4 za uplynulý 
rok. Jelikož samotná 4innost sboru, výjezdové jednotky a sout5žních kolek-
tivB je bohatá, pokusím se ve stru4nosti shrnout 4innost výjezdové jednotky 
SDH Skute4.
 Jednotka má v sou4asné dob5 celkem 26 4lenB. Do jednotky v letošním 
roce vstoupili dva dlouholetí 4lenové kolektivu mladých hasi4B Vojt5ch 
Brokl a Fares Kallas. B5hem roku probíhalo dle stanoveného plánu pravi-
delné školení všech 4lenB, dva hasi4i absolvovali strojnický kurz, 4 hasi4i 
absolvovali kurz dýchací techniky. Jelikož se stále 4ast5ji ú4astníme zásahB 
p;i dopravních nehodách, bylo více 4asu v5nováno první pomoci, ve které 
jsme byli dvakrát školeni profesionály. Z t5chto dBvodB jednotka usilovala i 
o zakoupení vyprošRovacího za;ízení, bohužel však neúsp5šn5. Do výbavy 
jednotky byla zakoupena nová motorová pila, speciální nosítka Scoop ram, 
dva zásahové obleky a dvoje zásahové boty. V tomto roce se nám bohužel 
nepoda;ilo získat žádné dotace, rovn5ž ani tolik pot;ebné S nan4ní prost;ed-
ky na obnovu a rekonstrukci vozového parku.
 M5sto získalo dotaci na obnovu koncových prvkB varování obyvatelstva. 
Její sou4ástí byla i instalace dvou nových sirén ur4ených mimo jiné i pro 
svolávání naší jednotky. I když  sirény jsou od za4átku podzimu funk4ní, 
pro svolání jednotky však doposud využity nebyly. Pevn5 v5;ím, že lidé 
zodpov5dní za vyhlašování poplachu naší jednotce se již brzy nau4í a do-
káží kliknout na p;íslušnou ikonu spoušt5cího po4íta4ového systému, nebo 
budou alespoE hnáni  k zodpov5dnosti. 
 Rok 2009 byl však i pro sbor rokem velice smutným. Dne 24. 6. 2009 
naše ;ady po dlouhé a t5žké nemoci navždy opustil  dlouholetý velitel a 
významný p;edstavitel našeho sboru pan Otakar Horák. Všichni, kte;í jej 
znali, ví, že jeho p;ínos pro rozvoj našeho sboru a naší 4innosti byl obrov-
ský a rovn5ž tak i práce odvedená pro naše spoluob4any. S jeho oblíbenými 
slovy „hašouni“, je tedy naší povinností, vyjád;it 4est a vzpomínku jeho 
památce. 

Nyní již n&co k samotným událostem, na které jsme vyjížd&li:

20. 1. 2009   – Technická pomoc Skute4, otev;ení uzav;ených prostor a prv-
ní pomoc intoxikované osob5, vyjížd5l CAS 24 – 4 zasahující hasi4i
23. 1. 2009   – Technická pomoc Zbožnov, spadlý strom na pozemní komu-
nikaci, vyjížd5l CAS 24 – 5 hasi4B
25. 1. 2009  – Požár domu Rad4ice – Planý poplach, vyjížd5l CAS 24 – 6 
hasi4B
11. 2. 2009   – Požár kotelny prBmyslového objektu Zderaz, vyjížd5l CAS 
32 – 4 hasi4i
13. 2. 2009  – Technická pomoc Perálec, vytažení havarovaného vozidla, 
vyjížd5l CAS 24 – 6 hasi4B        pokra=ování na stran& 5 

Zastupitelé schválili rozpočet na rok 2010
 Rozpo=et Pardubického kraje na rok 2010 byl schválen ve =tvrtek 10. 
prosince 2009. Celkové pAíjmy pAedstavují  3,4 miliardy korun a výdaje  
3,8 miliardy korun.  Ve srovnání s rozpo=tovým výhledem jsou pAíjmy 
kraje nižší o cca 357 milionG. Na jejich poklesu se podílejí pAedevším sdí-
lené dan&. Schodek 388 milionG korun je krytý smluvn& zajišt&ným úv&-
rem od Evropské investi=ní banky a  volnými zdroji z pAedchozích let.

 „Schválení rozpo4tu považuji z hlediska Pardubického kraje za klí4ové. 
Jeho další rozvoj závisí na stabilním S nancování a hospoda;ení. I opozice 
ocenila realistické nastavení základních parametrB rozpo4tu,“ hodnotil disku-
zi  po jednání  hejtman Radko Martínek. 
 

 „O4ekáváme se, že objem sdílených daní se v roce 2009 sníží o 50 milionB 
korun  z dBvodu p;edpokládaného snížení HDP i v roce 2010. P;es ujišRování 
rBzných expertB o rozvoji hospodá;ství ^R v roce 2010 se totiž domníváme, 
že p;ípadný zlepšený vývoj se promítne do p;ípadného rBstu sdílených daní 
až v záv5ru roku 2010,“ sd5lil nám5stek hejtmana. 

 „Dopady hospodá;ské krize se nedají odhadnout, proto je rozpo4et stav5n 
realisticky a úsporn5,“ uvedl nám5stek hejtmana Roman Línek zodpov5dný 
za S nance a majetek, který rozpo4et  p;edkládal. Dodal, že rozpo4et považuje 
za zdrav5 konzervativní, zodpov5dný a  v krizové situaci pro kraj perspektivní 
i pro p;íští roky.  Návrh rozpo4tu vychází z p;edpokládaného objemu zdrojB 
získaných v roce 2010, které jsou limitujícím faktorem výdajB. Shodn5 jako 
v minulosti p;íjmovou 4ást rozpo4tu tvo;í daEové a nedaEové p;íjmy, kapitá-
lové p;íjmy a dotace. 

 „Stávající návrh rozpo4tu zabezpe4uje pln5ní všech zákonných povinností 
ze strany Pardubického kraje, ale neumožEuje pokrýt veškeré pot;eby jednot-
livých kapitol, a to jak v oblasti b5žných, tak i kapitálových výdajB. Výdaje 
na evropské projekty p;edstavují 4ástku 1,5 miliardy korun.  Tyto výdaje op5t 
p;edstavují více jak 20 procent  celkových výdajB. Pat;íme po celých dev5t let 
mezi kraje s nejvyšším objemem. Návrh rozpo4tu však zahrnuje rBzná úskalí, 
která nelze zcela vylou4it. Jedná se p;edevším o riziko spo4ívající v nepln5-
ní daEových p;íjmB, kde jakékoliv predikce dopadB hospodá;ské krize nelze 
jednozna4n5 vy4íslit,“ doplnil nám5stek hejtmana.

Činnost skutečských „hašounů“ v roce 2009

Změny ve středním školství projedná rada 
po novém roce

 Pardubický kraj má na po=et studujících žákG nejvíce stAedních škol 
ze všech krajG Leské republiky. V letošním roce nastoupilo do prvních 
ro=níkG stAedních škol o 299 žákG mén& s porovnáním s minulým škol-
ním rokem. Vzhledem ke skute=nostem zjišt&ným z provedené analýzy 
vyplývá, že Pardubický kraj musí pAijmout taková opatAení, která tyto 
negativní projevy omezí a tím zajistí dostate=n& možné N nancování stAed-
ních škol. Zm&ny ve stAedním školství budou projednány v Rad& Pardu-
bického kraje na za=átku roku 2010. 

 „Tento sestupný trend bude na základ5 demograS ckého vývoje pokra4o-
vat i v dalších letech,“ uvedl vedoucí odboru školství, kultury a t5lovýchovy 
Ladislav Forman. Ve všeobecn5 vzd5lávacích a ekonomických oborech stu-
duje celkem 48 procent žákB. Po4et žákB v u4ebních oborech zaznamenává 
nejvýrazn5jší pokles. PrBm5rná napln5nost st;edních škol se pohybuje kolem 
70 procent stanovených kapacit. Jsou i st;ední školy, které jsou napln5ny na 
pouhých 46 procent kapacity školy. „Tyto negativní projevy mají za násle-
dek nedostate4né S nancování, kde je základem skute4ný po4et žákB školy. 
V5tšina nákladB je stálých a tím dochází k nedostate4nému S nancování 4in-
nosti st;edních škol,“ vysv5tluje vedoucí Ladislav Forman situaci v krajském 
školství. 
      

 Ve školním roce 2008/ 2009 studovalo ve st;edních školách Pardubického 
kraje celkem 24 932 žákB. V gymnáziích studuje celkem  7010 žákB, z toho 
na gymnáziích ve 4ty;letém studijním oboru  5002 žáci, ve víceletých oborech 
na nižším stupni  2008 žákB. Ekonomické obory ve všech školách studuje 
4618 žákB, v ostatních maturitních oborech 8233 žákB a v u4ebních oborech 
5071 žák.                               

M. Navrátilová, tisková mluv=í Pardubického kraje

M!stské vodovody a kanalizace Skute- s.r.o
Palackého nám. 133, 539 73 Skute=, tel.: 469 326 478, 

e-mail:mevak@seznam.cz
 

VÝZNAMNÉ AKCE
r. 2000 – 2009

r. 2000
P;ivad54 P;ibylov                                         452.648,-K4
Oprava kanalizace ul. Rybi4kova                 164.774,-K4
Oprava kanalizace  ul. ^SA                                       36.642,-K4
------------------------------------------------------------------- 
CELKEM                                                         654.064,-K=

r. 2001
Vodovod Lešany                                       1.189.662,-K4
Vodovod,kanalizace P;ibylov ,N.Ves        1.047.164,-K4
Kanalizace ul. P;í4ná                                     1.164.814,-K4
Vodovod,kanál  ul. ŠraEk                               222.837,-K4
------------------------------------------------------------------- 
CELKEM                                                                                                                    3.624.477,-K= 

r. 2002 
Kanalizace ul. Havlí4kova                              193.496,-K4
Rekonstrukce výtla4. ;adu                              1.364.654,-K4
Vodovod Št5pánov                                             72.974,-K4
Vodovod ul. P;í4ná                                         25.265,-K4
------------------------------------------------------------------- 
CELKEM                                     1.656.389,-K=

r. 2003 
Vodovod ul. P;í4ná - dokon4ení                           4.366,-K4
Kanalizace ul. P;í4ná  - dokon4ení                        63.569,-K4
P;eložka vodovod Botana                                    92.082,-K4
Kanalizace ul. Havlí4kova                                 138.885,-K4
------------------------------------------------------------------- 
CELKEM                                             298.902,-K=

r. 2004 
Kanalizace „Stoka A“                                        3.095.861,-K4
Vodovod ul. Tomáškova                                          313.395,-K4
Kanalizace ul. Tomáškova                                          656.077,-K4
Kanalizace obchvat p;echod komunikace                    335.645,-K4
^OV-1.etapa                                             775.895,-K4   
/akce M5sta - spláceno M5vak Skute4/
------------------------------------------------------------------- 
CELKEM                                  5.176.873,-K=

r. 2005
Vodovod Zbožnov                                               1.144.967,-K4
Vodovod Št5pánov                                           203.794,-K4
Generální oprava výtla4.4erpadel                        150.000,-K4      
^OV-2.etapa                               39.134.000,-K4   
/akce M5sta - spláceno M5vak Skute4/
------------------------------------------------------------------- 
CELKEM                                40.632.761,-K=

r. 2006
Oprava vodovodu ul.Smetanova                    604.812,-K4
Oprava vodovodu Zbožnov                    633.648,-K4
Oprava vodovodu ul. Zv5;inova                      79.421,-K4
Vodovod Lešany                       78.321,-K4
^OV -3.etapa                                   8.865.767,-K4  
/akce M5sta - spláceno M5vak Skute4/
-------------------------------------------------------------------
CELKEM                        10.261.969,-K=

r. 2007
Oprava vodovodu ul. Zv5;inova                    270.000,-K4
Prodloužení vodovodu Št5pánov                        270.000,-K4
Prodloužení vodov.+kanál
-ul.Smetanova-Vagóny                                    480.000,-K4
Vým5na kanalizace ul.^SA                          150.000,-K4
-------------------------------------------------------------------
CELKEM                                                      1.170.000,-K=

r. 2008
           Rekonstrukce ÚV-1.etapa                          4.299.000,-K4

r. 2009
Rekonstrukce ÚV-2.etapa                                    6.472.924,-K4

          Oprava vodovodu+kanál ul.Klínek            300.000,-K4
Vybudování nového vrtu                                     1.500.000,-K4
Rekonstrukce vodovodu V.Nováka-Lázn5          1.696.000,-K4
Kanaliza4ní p;ípojky ul. V.Nováka-Lázn5             922.000,-K4

          Kanaliza4ní ;ad-V.Nováka-Lázn5      9.528.210,-K4
----------------------------------------------------------------------------
CELKEM                                                          20.419.134,-K=

Nákup HIM
VW Transportér T5   683.628,-K4
PICKUP –prodaný   151.000,-K4
TOYOTA    420.000,-K4
JCB     350.000,-K4
UNC    427.000,-K4
V3S       50.000,-K4
V W CADDY    374.950,-K4
Hleda4ka poklopB     50.020,-K4
Vibra4ní p5ch      97.356,-K4
Vibra4ní deska    122.564,-K4
AVIE                  1.367.310,-K4
----------------------------------------------------------------------- 
CELKEM                                                    4.093.828,-K=

    Akce                    29.889.697,- K= + 58303872,- K=
/akce M&sta/ = 88.193.569,- K=
HIM                   4.093.828,- K=

----------------------------------------- 
Celkem  9 233.983.525,-K=

                                                                   Zpracovala: Chmelíková  J.

dokon=ení ze strany 1
 Investor chce však všechny soudní spory dotáhnout do úsp5šného 
konce. M5sto je p;esv5d4eno, že neexistuje žádný rozumný dBvod, pro4 
market v této lokalit5 nestav5t. V tomto sm5ru se však blýská na lepší 
4asy a po n5kolika letech se objevil investor, který chce market stav5t  i 
za obchvatovou komunikací, a to na soukromých pozemcích. 
 Odsunut je i problém rychlé záchranné služby a to z dBvodu neexis-
tence p;íslušného zákona, který by Pardubickému kraji poskytl S nance. 
Kraj také chce omezit 4innost léka;ských služeb první pomoci, které by 
nadále m5ly fungovat jen p;i nemocnicích. 
 Jako každé m5sto jsme byli zasaženi S nan4ní krizí, kdy v dob5 roz-
jetých investic, které se již nedají zastavit, máme ne4ekan5 v loEském a 
letošním roce menší p;íjmy o tém5; 15 mil. K4. Pokud se však uskrom-
níme a nebudeme rozhazovat, situaci zvládneme, protože ekonomika 
Skut4e je v po;ádku a silná.
 Do nového roku p;eji vše dobré a hodn5 zdraví. 

Pavel Novotný, starosta m&sta

Rekordní investice si žádají šetřit

Schválený rozpo(et na rok 2010

PAR POL Název položky ROZPO,ET Úpravy RM

1111 Da! z p#íjm' fyzických osob ze záv. 4in.
1112 Da! z p#íjm' fyzických osob ze SV8
1113 Da! z p#íjm' fyz. osob z kapit. výnos'
1121 Da! z p#íjm' právnických osob
1211 Da! z p#idané hodnoty
1332 Poplatky za zne4iš?ování ovzduší
1334 Odvody za odnCtí ze zem.p'd.fondu
1337 Poplatek za likvidaci komunál. odpadu
1341 Poplatek ze ps'
1343 Poplatek za užívání ve#.prostranství
1344 Poplatek ze vstupného
1361 Správní poplatky
1511 Da! z nemovitostí
4112 Neinv. transf. ze SR v rámci SDV
4121 Dotace od obcí na žáky

Celkem p3íjmy dle položek
1032 Podpora ostatních produk?ních ?inností
2119 Ostatní záležitosti tBžebního prDmyslu
2143 Cestovní ruch
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací
2321 OdvádBní a ?ištBní odpad. Vod a nakládání s kaly
3312 Hudební ?innost
3313 Filmová tvorba,distribuce,kina
3315 ,innosti muzeí a galerií
3314 ,innosti knihovnické
3319 Ostatní záležitosti kultury
3341 Rozhlas a televize
3349 Ostatní záležitosti sdBlovacích prost3edkD
3392 Zájmová ?innost v kultu3e
3612 Bytové hospodá3ství
3613 Nebytové hospodá3ství
3632 Poh3ebnictví
3639 Komunální služby a územní rozvoj
3725 Využívání a zneškodUování ostatních odpadD
5311 Bezpe?nost a ve3ejný po3ádek
6310 Obecné p3íjmy a výdaje z fin. operací

Celkem p3íjmy za ODPA
Celkem p3íjmy

  Výdaje
  ORJ 1 - kancelá# starosty
  ORJ 2 - kancelá# místostarosty
  ORJ 3 - kancelá# tajemníka  
  ORJ 4 - odbor ekonomický
  ORJ 5 - odbor sociální
  ORJ 6 - odbor výstavby
  ORJ 8 - odbor kultury a školství
  Celkem za ORJ
  Ostatní a kapitálové výdaje
  Výdaje celkem

7 000 000,00 7 500 000,00
1 000 000,00 1 100 000,00

600 000,00 600 000,00
10 845 000,00 10 000 000,00
18 400 000,00 18 400 000,00

12 000,00 12 000,00
2 450 000,00 2 450 000,00

150 000,00 150 000,00
50 000,00 50 000,00
17 000,00 17 000,00

161 000,00 161 000,00
3 524 000,00 3 524 000,00
4 620 000,00 4 620 000,00

445 000,00 445 000,00
49 274 000,00 49 029 000,00

100 000,00 100 000,00
55 000,00 55 000,00
20 000,00 130 000,00

100 000,00 100 000,00
15 000,00 15 000,00

300 000,00 500 000,00
30 000,00 30 000,00
30 000,00 130 000,00
95 000,00 95 000,00
60 000,00 60 000,00

3 000,00 3 000,00
57 000,00 60 000,00

920 000,00 1 170 000,00
7 631 000,00 7 487 000,00
6 457 000,00 6 543 000,00

188 000,00 188 000,00
1 345 000,00 2 595 000,00

200 000,00 200 000,00
85 000,00 85 000,00
20 000,00 20 000,00

17 711 000,00 19 566 000,00
66 985 000,00 68 595 000,00

1 228 000,00 1 228 000,00
4 350 000,00 4 350 000,00
1 971 500,00 1 721 500,00

36 266 000,00 36 836 000,00
1 820 000,00 1 820 000,00
9 550 300,00 9 036 300,00

11 446 900,00 10 821 900,00
66 632 700,00 65 813 700,00

352 300,00 2 781 300,00

66 985 000,00 68 595 000,00

Tiskové zprávy
Pardubického kraje

Podklady pro návrh rozpo?tu na rok 2010 
ostatní a kapitálové výdaje

ODPA položka Název akce ,ástka v K?
Centrum aktivní dovolené - projekt
Dota4ní management LáznC + Bílý Kope4ek
Rozhlas
Územní plán
SbCrný dv'r 
projekt hlinecko-chrudimsko
okna Jonáš
opravy komunikací
ZkapacitnCní 4ásti vodovodu LáznC + Bílý kope4ek
multifunk4ní sportovní hala - vlastní zdroje
multifunk4ní sportovní hala - z úvCru
Muzeum obuvi a kamene

MŠ Poršova - budova
budova Komenského

 školní kuchynC+výdejna jídla
MŠ Osady Ležák'

MŠ A ZŠ Ž]árec
ZŠ Komenského
ZŠ Smetanova

ZUŠ
Školní jídelna Osady Ležák'

Celkem

31 000,00
43 000,00

200 000,00
500 000,00
600 000,00

60 000,00
200 000,00
100 000,00

1 000 000,00
100 000,00

62 725 000,00
747 000,00

93 000,00
142 500,00

93 500,00
57 200,00

60 000,00
220 000,00
141 000,00

40 000,00
100 100,00

67 253 300,00

Schválený rozpo(et na rok 2010

ostatní a kapitálové výdaje



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

 Bývalé poddanské město rychm-
burského panství zastihl počátek 60. 
let 19. století v situaci, kdy se stalo 
sídlem okresního soudu a dalších 
úřadů nutných pro fungování samo-
statného soudního okresu.  Skuteč 
se na základě zákona o obecním 
zřízení z počátku roku 1862 začala 
profilovat jako přirozené centrum 
okolního kraje.  Ve večerních hodi-
nách 7. května 1862 vypukl v domě 
čp. 428 požár, kterému podlehla 
celá východní část náměstí  včetně 
přilehlých ulic. Sjely se k němu ha-
sičské sbory z okolních obcí včetně 
nedalekého Rychmburku. Každá 
obec a město musely od počátku 
novověku na základě císařských 
nařízení  disponovat  hasičským 
vybavením  a mužstvem schopným 
provádět potřebné hasičské a zá-
chranné práce v zástavbě většinou 
vybudované z hořlavých materiá-
lů. Přítomnost hasičské techniky 
a vycvičeného mužstva zabránily 
mnohonásobně větším škodám. Po 
požáru město zachvátila stavební 
horečka. Skuteč se začala proměňo-
vat ze středověkého města na mo-
derní aglomeraci.   
 Prusko – rakouská válka v létě 
1866 představovala pro Skuteč za-
stavení obnovy města a zbídačení 
obyvatelstva. Po bitvě u Hradce 
Králové, kdy byla rakouská vojska 
na hlavu poražena pruskými armá-
dami, Skuteč zaplavily houfy ra-
kouských vojáků prchajících před 
pruskými pronásledovateli na jih. 
Uprchlíci okolo sebe šířili zprávy 
o krvelačných Prusech, kteří vraždí 
a loupí. Ve městě vypukla panika. 
Obyvatelé Skutče mající příbuzné 
v horských oblastech Čachnova, 
Svratouchu a Svratky se rozhodli 
nalézt úkryt tam. Obyvatelé okol-
ních obcí se snažili ukrýt to nejcen-

nější, co měli, v různých skrýších 
a ženy a děti odeslali do lesních 
roklin, které užívali nekatolíci ke 
konání tajných bohoslužeb, ve víře, 
že nebudou odhaleny pruskými vo-
jáky.    
 Přes Skutečsko prošlo v období 
července a srpna 1866 okolo 40.000 
pruských vojáků. Úkolem městské-
ho úřadu ve Skutči bylo zajistit do-
statečné množství potravy a ubyto-
vání pro okupační jednotky. Došlo 
ke spotřebování veškerých potravin, 
zabavení dobytka a koní nalézají-
cích se ve Skutči a jejím okolí. Oku-
pace v období žní navíc znemožnila 
provedení sklizně.  Po odchodu Pru-
sů na Skutečsku vypukla v srpnu až 
říjnu 1866 epidemie cholery, která si 
vyžádala několik desítek mrtvých. 
Hrozícímu hladomoru zabránila in-
tervence státních úřadů a ředitelství 
panství Rychmburk, kterým se do 
zimních měsíců podařilo do Skutče 
dopravit takové množství potravin, 
jenž umožnilo obyvatelům Skutče 
přežít do sklizně v roce 1867.   
  
 Dne 16. srpna 1867 v podvečer 
postihl Skuteč další požár, který 
vznikl na náměstí v domě, v němž 
zemřel spisovatel František Jaromír 
Rubeš. Požáru 
podlehlo 102 
domů, chlé-
vů a stodol s  
úrodou, která 
měla zahladit 
následky prus-
ké okupace. 
Požár vyvolal 
vlnu solidarity 
v celém čes-
kém králov-
ství. Probíhaly 
sbírky jak 
finanční, tak 

materiální na pomoc „pohořelcům“ 
ve Skutči. Zde se velice vyznamenal 
představitel nedalekého hlineckého 
okresu Karel Adámek mající díky 
své matce vazby na Skuteč, neboť o 
Skutči referoval na zemském sněmu 
a místodržitelství a pořádal veřejné 
sbírky na její obnovu. Skuteč se tak 
dočkala výrazné podpory i ze strany 
státních úřadů. V řadě obnovova-
ných budov došlo k rozšíření záze-
mí pro obuvnické dílny.
 Skuteč se do roku 1908 stala 
obuvnickým městem. Dopad uve-
dených událostí na město nejlépe 
ukazuje demografický vývoj. V 
roce 1838 zde v 563 domech žilo 
3408 obyvatel, v roce 1869 to bylo 
pouze 2089 obyvatel v 573 domech. 
V roce 1910 pak již ve městě žilo 
4345 obyvatel v 522 domech. Zá-
sadní zlom pro další vývoj tohoto 
poněkud odlehlého kraje představu-
je 1. červen 1871. Ve stanici Skuteč 
(dnes Žďárec u Skutče) se poprvé 
setkaly vlaky jedoucí z Havlíčkova 
(Německého) Brodu a Rosic nad 
Labem. Železnice rozšířila prodej 
zdejších produktů do vzdálenějších 
částí rakouského soustátí. 
 Dne 6. října 1897 přijel po nově 
vybudované lokální dráze vedoucí 
ze Svitav do stanice Skuteč vlak do 
samotné Skutče (tehdy Skuteč-měs-
to).  Budování železnice s sebou 
přineslo potřebu značného množ-
ství výrobků ze žuly. Postupně do-
cházelo ke zlepšování hospodářské 
a sociální situace. Na jaře 1914 se 
Skuteč nacházela v pozici hospo-
dářsky rozvinutého města s fungu-
jícími společenskými korporacemi 
se silným pročesky orientovaným 
nacionalismem, který se projevil po 
vypuknutí 1. světové války. 

Mgr. Michal Štorek

 V intencích jednoho čínského přísloví, které říká, že chce-li někdo znát budoucnost, musí přemýšlet o mi-
nulosti, jsme pro vás připravili novou rubriku s názvem Stalo se před … Celý rok se budeme prostřednictvím 
výpisků z kroniky města r. 1960 vracet do Skutče, do doby před 50 lety. Doufáme, že vás zápisy tehdejšího 
kronikáře Josefa Grubera ze všech oblastí veřejného i společenského života zaujmou, přimějí k zamyšlení  a 
někdy třeba i pobaví. Výňatky pro vás celý rok bude vybírat vedoucí městského muzea Libor Aksler.

Úkoly MNV v roce 1960
(kronika str. 191)

 Předseda MNV s. Jožák Jaroslav 
ve své zprávě na řádném zasedání 
MNV konaném dne 5. ledna hovo-
řil o úkolech v roce 1960. Pokud se 
projednával rozpočet jak ve finanční 
rozpočtové komisi při MNV, tak i 
v radě MNV, bylo k tomuto mnoho 
připomínek, protože hlavně položky 
příjmu nebudou stačit na nutné vý-
daje MNV, které bude nutno v roce 
1960 financovat. Připomíná, že bude 
tedy nutno na dnešním zasedání uči-
nit usnesení a toto odeslat na ONV s 
požadavky zvýšení rozpočtu. 
 Jedná se o dokončení některých 
akcí v letošním roce. V prvé řadě 
o dokončení vodovodní přípojky z 
Přibylova do Nové Vsi. Na tuto akci 
MNV zaplatil téměř Kčs 40.000,- a 
koncem roku jsme obdrželi od ONV 
Kčs 15.000,-. Ovšem peníze ještě 
dodnes nebyly poukázány do Státní 
banky. Jako další nezajištěná po-
ložka po stránce finanční je čištění 
města a veřejné osvětlení. Bude také 
nutno přikročit ke generální opravě 
celého městského rozhlasu, který 
je v dezolátním stavu. To si vyžádá 
částku nejméně 15 tisíc Kčs, roz-
počtově je zajištěna pouze částkou 
1,5 tisíc korun. Rovněž na kapitole 
místního hospodářství není zajištěna 
částka pro dokončení koupaliště, aby 
mohlo býti kolaudováno a dáno do 
užívání naší veřejnosti. Na kapitole 
školství a kultura jsou již všeobecně 
známy stesky ředitelů škol k nízké-
mu rozpočtu a prozatím i na této ka-
pitole není naděje na jeho zvýšení.

 V další části zprávy byly uvedeny 
akce, které chce MNV uskutečniti:
1) bude pokračováno ve výstavbě 
sportovního stadionu
2) upravení místní komunikace ul. 

Čs. armády výdlažbou
3) zahájit výstavbu 18 bytových jed-
notek nově ustaveným občanským 
bytovým družstvem
4) mimo rozpočet MNV se podílet 
na výstavbě kulturního domu, který 
se musí státi v letošním roce záleži-
tostí všech našich občanů. Předběž-
né výsledky při získávání závazků 
jsou velmi slibné a až dosud bylo 
uzavřeno přes 8 tisíc brigádnických 
hodin na výstavbu domu. Jistě, bu-
dou-li řádně odpracovány, přispějí k 
dokončení tohoto velikého díla.

Hovory s občany
(kronika str. 217)

 Hovory s občany byly konány 
v zasedací síni Státní spořitelny za 
účasti 10 poslanců MNV a 67 hostů. 
Hovory zahájil tajemník Vilém Ba-
keš. Konstatoval, že hovory budou 
probíhat ve formě dotazů k přítom-
ným zástupcům. Hned na počátku 
bylo velmi připomínek na Pramen, 
jehož zástupcem byl s. Tomek. Ob-
čané si stěžovali na nedostatek sýrů, 
hlavně krájených, dále na trhu se 
dlouho neobjevilo máslo s tukem, 
byl také nedostatek skořice a más-
la II. Nejsou polotovary, neslazené 
mléko a mléko v lahvích. Soudruh 
Tomek zdůvodnil připomínky ná-
sledovně: sýry jsou dodávány více 
tavené, než krájené. Nejsou plněny 
dodávky mléka a tak není 
z čeho vyrábět. Nedostatek 
skořice je ojedinělý, másla 
II se dává v malém měřítku 
na prodejny. Nedostatek po-
lotovarů a vůbec přísun je 
omezen, poněvadž se dělají 
z čerstvého masa a toho je 
málo. Neslazeného mléka 
používají hospodyně místo 
smetany, a proto se brzy vy-
prodalo. Též i konzervování 

tohoto mléka je nesnadné. Mléka v 
lahvích je málo. Na prodejny by se 
mohlo dát, ale bylo by to na úkor 
Hlinska. 
 Dále byly stížnosti na nedostateč-
né balení čokolád. Byla také stížnost 
na nedostačující provoz obchodů. Je 
zapotřebí, aby alespoň jedna prodej-
na, samoobsluha byla přes poledne 
otevřena. Další připomínka byla na 
oděvní obchod. Hlavně na nedo-
statečný výběr bytového textilu, je 
nedostatek punčochových kalhot, 
svetrů, halenek, pracovních obleků, 
podkolenek, manšestráků. Soudruzi 
zástupci vysvětlili hlavně nedostatek 
pracovních obleků a manšestrů. Ne-
dostatek se projevuje hlavně v bavl-
ně, která se musí dovážet. Pracovní 
obleky se dovážejí z Číny a Polska. 
Velmi dobrá je konfekce z NDR. 
 Občané si stěžovali na nedostatek 
pečiva i chleba. I když přijede chle-
ba, je tvrdý a i po jiné stránce vel-
mi nedostačující. Soudruh Pleskač 
jako zástupce pekáren uvedl, že to 
bylo zaviněno dovolenou dvou pe-
káren, takže nebylo možno zajistit 
dostatečný rozvoz. Byl také uveden 
nedostatek zboží v prodejně Kovo-
mat, hlavně na sklo, porcelán a že-
lezářství.

 V příštím vydání se můžete těšit 
na tyto výňatky: Společenský stu-
dentský ples a Plán JZD.

� Ilustrační foto

Fotbalový oddíl FC Junior Skuteč 2007 o. s. 
provádí nábor chlapců a dívek od 5 let věku.

Přijďte se nezávazně podívat na tréninkovou 
jednotku, s dítětem zde můžete zůstat,

pomoci jemu i nám.

Co nabízíme vašemu dítěti?

  Odbornou péči kvalifikovaných trenérů
  Vynikající tréninkové podmínky, tréninko-
         vé pomůcky
  Přívětivé a profesionální prostředí
  Slevový program při součinnosti rodičů
  Tréninky 2 krát týdně

Kde to najdu, kde se zeptat?

  v zimním období v tělocvičně
       ZŠ Komenského
  v letním období na fotbalovém hřišti
        ve Skutči

Kdy a v kolik?

  úterky od 15:30 do 16:30 hod.
  pátky od 15:30 do 16:30 hod.

Co na sebe?

  Vhodné sportovní oblečení, v létě kopač-
         ky, v zimě tenisky, dobrou náladu
  Podrobnější informace: na tréninku či na
      tel.: ing. Mojmír Blažejovský 602 443 734, 
      Ing. Jan Krupka 775 55 98 55.

 Vážení spoluobčané, přízniv-
ci plavání, maminky, tatínkové 
s malými dětmi, rád bych vás 
informoval o kurzu plavání ko-
jenců, batolat a dětí, který bude 
zahájen na našem krytém pla-
veckém bazénu ve Skutči v lednu 
2010.
 Kurzu „plavání“ se může zúčast-
nit dítě řádně přihlášené na základě 
vyplněné a podepsané přihlášky a 
po zaplacení kurzovného. Součástí 
přihlášky je prohlášení o zdravot-
ním stavu dítěte. Předmětem kur-
zu je hra a cvičení rodičů s dětmi 
ve vodě, při níž jsou respektovány 
všechny potřeby dítěte (teplota 
vody a vzduchu, délka pobytu ve 

vodě, čistota prostředí, momentální 
stav a nálada dítěte, apod.) a také 
samotná výuka plavání. Kurz je ur-
čen dětem ve věku od 1 roku do 6 
let. Děti jsou rozděleny do skupin 
dle věku a pokročilosti. Jednotlivé 
lekce probíhají 1x týdně, v pátek v 
určenou hodinu.
 Co budete potřebovat na lek-
ci? Pro dítě a doprovod hygienické 
potřeby, sprchové mýdlo, osušku, 
plavky a kosmetiku, kterou použí-
váte po koupání, náhradní plenku 
pro dítě. Děti potřebují plavky s 
gumičkou kolem nožiček nebo spe-
ciální jednorázové plenky do vody. 
Pro rodiče jsou nutné klasické plav-
ky (ne bermudy). Vhodná je obuv 

určená k bazénu (není nutností).
 Kurz se skládá z 10 ucelených 
lekcí po 30 minutách. Termín za-

hájení nového kurzu je v pátek 15. 

ledna 2010 od 8:30 hodin. Počet 
dětí v jedné skupině je 8. Přihlášky 
a informace: Ing. Jan Krupka, tel. 
775 55 98 55, jan.krupka@sku-
tec.cz. Cena kurzu činí 1 200 Kč 
včetně použití sauny.
 Přijďte si k zařádit se svými dět-
mi pod odborným dohledem na náš 
bazén.
 Ing. Jan Krupka, vedoucí společ-
nosti Městská sportoviště Skuteč, 
s. r. o.
 více na webových stránkách:
www.sportovisteskutec.cz

 O opravách a rekonstrukcích místních komunikací v průběhu roku jsme 
již informovali, přesto se v čase bilancování k této oblasti ještě krátce vrací-
me. Rozdíl mezi původním a aktuálním stavem  komunikací v ul. Havlíčko-
va, Strmá, Klínek nebo na Zbožnovské návsi nejlépe vynikne při srovnání 
na fotografiích. Pro příklad otiskujeme jedno takové srovnání.

 S nastupující zimou bude 
Městským úřadem ve Skutči 
a přilehlých obcích prováděna  
zimní údržba komunikací. Spo-
čívá v pluhování a solení míst-
ních komunikací a úklidu sněhu 
na chodnících. Žádáme občany, 
aby své automobily parkovali na 
vyhrazených místech a způso-
bem, který nebude bránit pohy-
bu pluhů po komunikaci.

Kontaktní osoby:
Pavel Bezděk
731 557 485

Ing.Martin Šotys
731 557 421 

Mgr. Tomáš Kopecký
731 557 467

Fotbalový oddíl FC Junior
Skuteč 2007 o. s. hledá trenéra

fotbalových nadějí.

Zajímavá a různorodá práce s mlá-
deží. Trenérská licence výhodou, 

umožníme její dodělání.
Podrobnější informace podá
p. Tomáš Vít, 607 678 465.

� ulice Klínek před rekonstrukcí

� ulice Klínek po dokončení



SKUTE"SKÉ NOVINYSTRANA 4

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/078
Plán kulturních akcí na I. pololetí r. 
2010, dle přílohy.
Rada města schvaluje:
02/078
Smlouvu na zajištění pouťových at-
rakcí s panem Josefem Lagronem, 
Obránců míru 121, Břehy na jar-
marcích v roce 2010, dle přílohy.
03/078
V souladu s platnými předpisy ve 
školství vyplacení pololetních odměn 
ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných Městem Skuteč ze mz-
dových prostředků škol, dle přílohy.
04/078
Smlouvu s Městským divadlem Brno 
o provedení divadelního představení 
Charleyova teta, dle přílohy.
05/078
Smlouvu s Radkem Drahným na 
zhotovení grafické podoby a tisku 
publikace o historii Skutče, dle 
přílohy.
06/078
Převod finančních prostředků z fon-
du odměn SeniorCentra Skuteč a 
uvolnění prostředků z rezervního 
fondu, dle přílohy.
07/078
Odměnu řediteli SeniorCentra 
Skuteč, dle přílohy.
08/078
Doplněk zřizovací listiny SeniorCentra 
Skuteč č.4, dle přílohy.
09/078
Výměnu bytu č. 8 o velikosti 
1+1 v domě č.p. 915 Skuteč, ul. 
Družstevní za byt č.6 o velikosti 
1+0 v domě č.p. 933 Skuteč, ul. B. 
Němcové paní Z.Chmelařové, dle 
přílohy.
10/078
Podmínky k pronájmu bytu č.8 o 
velikosti 1+1 v domě čp. 915 Skuteč, 
ul. Družstevní na dobu určitou jed-
noho roku, dle přílohy.
11/078
Podmínky k pronájmu bytu č.6 o 
velikosti 1+0 v domě čp. 373 Skuteč, 
Palackého náměstí 373 na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.
12/078
Podmínky k pronájmu bytu č. 41 
o velikosti 1+1 v domě č.p. 918 
Skuteč, ul.Družstevní na dobu určitou 
jednoho roku, dle přílohy.
13/078
Výpověď dohodou k 31.12. 2009 
z nájmu nebytových prostor v domě 
čp. 349 ve Skutči paní Bc.A.Markové, 
Skuteč 905, dle přílohy.
14/078
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
č.2008 1304 na zpracování  
dokumentace žádosti o dotaci do 
OPŽP na projekt „Sběrný dvůr ve 
Skutči“, dle přílohy.
15/078
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
č.102080_U3805_2009 s fir-
mou Unistav a.s. v rámci projektu 
„Multifunkční sportovní hala Skuteč, 
dle přílohy.
16/078
Dodatek č. 4 ke smlouvě mezi 
městem Skuteč a Pavlem Vítkem, 
Pardubice na zajištění povinné pub-
licity a základní propagace v rámci 
projektu „Muzeum obuvi a kamene 
ve Skutči, dle přílohy.
17/078
Smlouvu o poskytnutí účelové státní 
dotace v PO na výdaje jednotky SDH 
obce pro rok 2009 - ostatní části 
dotace č.KH/2009/03791-OD, dle 
přílohy.
18/078
Žádost obce o poskytnutí dotace na 
požární techniku a věcné prostředky 
PO jednotky SDH obce z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2010, 
dle přílohy.
19/078
Smlouvu o likvidaci odpadu mezi 
Městem Skuteč a firmou AVE CZ 
odpadové hospodářství  s.r.o., se 
sídlem Pražská 1321/38a, Praha 
10, dle přílohy.
20/078
Firmu Výtahy – elektro, spol. s.r.o., 
Havlíčkův Brod jako zhotovitele 
opravy výtahu na zdravotním 
středisku ve Skutči, ul. B. Němcové 
349, dle přílohy.
21/078
Smlouvu o vykonání přezkoumání 
hospodaření Města Skuteč firmou 
ECO-Economic Commercial Office 
s.r.o., auditorská kancelář se sídlem 
Krátká 1083, Tábor, dle přílohy.
22/078
Prodloužení rámcové smlouvy na 
poskytování telekomunikačních 
služeb mezi Městem Skuteč a 
společností T-Mobile Czech  Republic, 
a.s., dle přílohy.
23/078
Cenovou nabídku firmy První geo-
detická, Fügnerova 42, Vrchlabí  pro 
pořízení základních dat a progra-
mu GRAMIS 7NET geografického 
informačního systému města Skuteč, 
dle přílohy.
24/078
Mandátní smlouvu mezi Městem 
Skuteč a firmou DS TEPLO, s.r.o., 
Sládkova 854, Skuteč na komplexní 
smluvní zajištění provozu tepelných 
zdrojů, dle přílohy.
25/078
Zastavení exekuce, dle přílohy.
26/078
Změnu položkového rozpočtu, dle 
přílohy.
27/078
Prodloužení pronájmu pozemku 
č.1094/1 k.ú. Skuteč na dobu 
určitou od 1.1.2010 do 31.12.2012 
pro J. Bednáře, M. Doležalovou, Z. 
Šenkýřovou, J. Černíka a R. Bureše, 
Skuteč za stejných podmínek, dle 
přílohy.
28/078
Prodloužení pronájmu pozemku 
č.1093/1 k.ú. Skuteč na dobu určitou 
od 1.1.2010 do 31.12.2012 pro J. 
Mikeše, J. Krejčího, M. Heklovou. 
M. Burešovou, M.Vaňousovou, 
M. Kubánkovou, R. Hřebíka, M. 
Heklovou (čp.851), L. Bezděka a 
Z. Šenkýřovou, Skuteč za stejných 
podmínek, dle přílohy.
29/078
Prodloužení pronájmu pozemku č. 
433 o výměře 5651m2 k.ú. Čachnov 
na dobu určitou od 1.1.2010 do 
31.12.2013 pro J. Cacha za ste-
jných podmínek, dle přílohy.
30/078
Prodloužení pronájmu pozemku 
č.44/5 o výměře 120m2 k.ú. Nová 
Ves na dobu určitou od 1.1.2010 
do 31.12.2013 pro M.Scheera, 
Nová Ves za stejných podmínek, 
dle přílohy.
31/078
Prodloužení pronájmu částí pozemků 
č. 1923/20 a 2537/2 o celkové 
výměře 2537m2 k.ú. Skuteč na dobu 
určitou od 1.1.2010 do 31.12.2010 
pro SKOS, s.r.o. Skuteč za stejných 
podmínek, dle přílohy.
32/078
Prodloužení pronájmu pozemku pod 
stánkem č. 399/2 o celkové výměře 
20m2 k.ú. Skuteč na dobu určitou 
od 1.10.2009 do 31.3.2010 pro 
K.Valentovou, Skuteč za stejných 
podmínek, dle přílohy.
33/078
Odpis nepotřebného dlouhodobého 
hmotného majetku, dle přílohy.

ze 78. zasedání rady města konaného
dne 7. 12. 2009 na MěÚ ve Skutči

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Leden
1.1. Nový rok - pátek MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
2.1. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
3.1. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
9.1. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
10.1 Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
16.1. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
17.1. Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
23.1. Sobota MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
24.1. Neděle MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
30.1. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
31.1. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315

Únor
6.2. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
7.2. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
13.2. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
14.2. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
20.2. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
21.2. Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
27.2. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
28.2. Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

70 let
� Eva Novotná, Fimberk
� Josef Popelka, "eskoslovenské armády
� Anton Makula, Palackého námIstí
� Jaroslava ŠtIpánková, ŠtIpánov

75 let
� Stanislava Víznerová, Heydukova  
� Jan PondIlíPek, "eskoslovenské armády
� Robert Zelinka, Palackého námIstí

80 let
� Vlasta Vrbová, Smetanova

85 let
� Vlasta Šlemrová, "eskoslovenské armády

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- leden 2009 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

- radu města schvalováním 
rozpočtových změn za rok 2009 
do dalšího zasedání zastupitelstva, 
dle přílohy
- schválením Dohody o partnerství a 
smlouvy o účasti na předfinancování 
projektu „Informační a propagační 
kampaň Turistické oblasti 
Chrudimsko-Hlinecko II., dle přílohy
Zastupitelstvo města schvaluje:
- ověřovatele: Helena Sokolová, Ing. 
Jan Ptáček
- návrhovou komisi: Jaroslav 
Hetfleiš, Mgr. Luděk Netolický, Eva 
Chvojková
- program 20. zasedání zastupitel-
stva města
- rozpočtovou změnu č.5, dle 
přílohy
- čerpání rozpočtu města za období 
I.-X./2009, dle přílohy
- rozpočet Města Skuteč na rok 
2010, dle přílohy
- obnovení revolvingového úvěru 
dle předložené nabídky maximálně 
do navržené výše 6 500 000,-Kč, 
dle přílohy
- Dodatek č.2 ke Smlouvě o úvěru 
č.7370008200485 (Muzeum obuvi 
a kamene, dle přílohy
- prodej pozemkové parcely 
č.2219/1 o výměře cca 54m2 

v k.ú. Skuteč, obec Skuteč pro Evu 
Chvojkovou, Skuteč za cenu 100,-
Kč/m2 + náklady spojené s prode-
jem, dle přílohy
- prodej st.p.č. 172 o výměře 125 
m2 a pozemkové parcely o výměře 
1346 m2 vše v k.ú. Skuteč pro 
Zemědělskou vodohospodářskou 
správu Hradec Králové, za cenu 
24 970,-Kč + náklady spojené 
s prodejem, dle přílohy
- zřízení věcného břemene za 
účelem umístění, zřízení a provo-
zování podzemního komunikačního 
zařízení pro Telefónica O2 Czech 
republic, a.s., Za Brumlovkou 
266/2, Praha 4, za cenu 560,-Kč 
+ náklady spojené s prodejem, dle 
přílohy
- prodej pozemkové parcely 
č.732/35 o výměře 10668m2 
v k.ú. Skuteč, obec Skuteč pro SUN 
GREEN Tech, s.r.o., Luže za cenu 
400,-Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem, dle přílohy.
- prodej pozemkové parcely č.210 
v k.ú. Štěpánov, obec Skuteč o 
celkové výměře 100m2 za celkovou 
cenu 1000,-Kč Agentuře Ochrany 
přírody a krajiny ČR, Nuselská 
39/236 Praha, dle přílohy.

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města bere na 
vědomí: 
- úvodní zprávu starosty města od 
posledního zasedání zastupitelstva 
města
- rozpočet Městských sportovišť, 
s.r.o.  na rok 2010, dle přílohy
- rozpočet Městských vodovodů a 
kanalizaci, s.r.o. na rok 2010, dle 
přílohy
- navýšení ceny vodného a stočného 

pro rok 2010, dle přílohy
- rozpočet SeniorCentra na rok 
2010, dle přílohy
- zápisy z jednání a kontrol 
finančního výboru, dle příloh
- zápisy z jednání a kontrol kontrol-
ního výboru, dle přílohy
- plán činnosti kontrolního výboru 
na rok 2010, dle přílohy.

Zastupitelstvo města pověřuje:

z 20. zasedání zastupitelstva města konaného dne 30. listo-
padu 2009 v malém sále Kulturního klubu ve Skutči

Svitavy – Ž#árec u Skut*e 
odjezdy ze Skut&e

4.54
6.03

7.19 (jede v prac. dny, nejede
od 30.6. do 31.8. a 23.–31.12.)

7.43 
10.04
13.25
14.28
15.25
16.36
17.17

17.39 (jede v prac. dny, nejede
od 30.6. do 31.8. a 23.–31.12.)

18.05
19.32 (nejede 24. a 31.12.)

Ž#árec u Skut*e – Svitavy
odjezdy ze Skut&e

  5.19
  6.23
  8.02

8.50 (jede v sobotu a v ned;li, 
nejede 24.12)

10.21
13.41
14.39
15.55

16.33 (jede v prac.dny, nejede 
31.12.)
18.22

19.48 (nejede 24. a 31.12.)

Jízdní "ád %D
platný od 13. 12. 2009

 Upozor?ujeme všechny cestují-
cí, že s úGinnosti nového jízdního 
Iádu byl na úseku trati ŽMárec u 
SkutGe – Svitavy zaveden nový 
zp9sob odbavení cestujících. 
Vlaky již nejsou doprovázeny 
pr9vod&ím! Systém odbavení je 
podobný m;stské hromadné dopra-
v; v;tších m;st. Vozidla jsou vyba-
vena oznaGovaGi jízdenek. 
 Jízdenku si musíte pIedem za-
koupit na zastávce. Pokud jedete 
ze zastávky, kde ji koupit nelze, 
musíte o vystavení jízdenky po-
žádat strojvedoucího. Jízdenku 
vystavenou strojvedoucím již není 
tIeba oznaGovat, ostatní jste povin-
ni oznaGit ihned po nástupu do vla-
ku.  Neozna&ená jízdenka je ne-

platná a mohli byste být v pIípad; 
kontroly revizorem pokutováni. 
Pokuta Giní 400,- KG (+ výše jízd-
ného) zaplatíte-li ihned nebo do 15 
dnW; platíte-li pozd;ji, je pokuta ve 
výši 800,- KG.
 Pro pohodln;jší odbavení mWže-
te využít možnosti zakoupení jízde-
nek v železniGních stanicích (Yeská 
TIebová, Svitavy, PoliGka, Borová 
a ŽMárec u Sk.) v pIedprodeji, a to 
až dva  m;síce pIedem. Jde o tzv. 
blokové jízdenky v cenách 1, 2, 5 
a 10 KG. PIi jednorázovém nákupu 
10 ks jízdenek pIíslušné hodnoty 
je poskytnuta sleva 10 %. Blokové 
jízdenky lze kombinovat, cestující 
však musí oznaGit jízdenky v pIí-
slušném tarifu. Pro zpáteGní slevu 

lze využít jen takovou blokovou 
jízdenku, která je od výdejce ozna-
Gena razítkem „ZS“.
 Pozor je tIeba si dát i na vystu-
pování v pIípad; zastávek na zna-
mení (tém;I všechny).
 Jakmile se vlak blíží do zastáv-
ky, kde chcete vystoupit, musíte 
zmáGknout signalizaGní tlaGítko 

„na znamení“, umíst;né nad ozna-
movaGem jízdenek. 
 Podrobn;jší zásady odbavení 
jsou vylepeny ve všech vlacích na 
jmenované trati, popI. se mWžete 
informovat ve stanici ŽMárec u 
SkutGe.
 
zpracováno podle informací LD

POZOR! NOVÝ ZPŮSOB

ODBAVENÍ

MEZI SKUTEČSKÉ OBČANY BYLA SLAVNOSTNĚ 
PŘIVÍTANÁ

Terezka TrávníPková , Nádražní

V záv;ru roku 2009 a na poGátku roku následujícího 
bude svoz popelnic probíhat takto:

Skute*:  
31. 12. - svoz probíhá jako v každý normální pracovní den

od 7. 1. 2010  každý &tvrtek 

Rad*ice, Ž#árec:
pond;lí  4.1.2010 

- zWstává 14 denní cyklus, svoz v roce 2010 bude probíhat
v pond;lí lichý týden

Skutí*ko, P6ibylov, Nová ves,

Gtvrtek 7.1.2010
- zWstává 14dení cyklus, svoz bude v roce 2010 probíhat

ve Gtvrtek lichý týden

Lhota, Št=pánov, Zbožnov
sobota  2.1.2010, pátek  15.1.2010

- zWstává 14 denní cyklus , svoz v roce 2010 bude probíhat
v pátek sudý týden  

Zho6, Hn=v=tice, Lešany, Lažany
pátek   8.1.2010, pátek  22.1.2010

- zWstává 14 denní cyklus, svoz v roce 2010 bude 
probíhat v pátek lichý týden

ODVOZ ODPADU



SKUTE!SKÉ NOVINY STRANA 5

 v nováno všem 49 ú&astník)m 
úterní geogra+ cko – historické expe-
dice do moravské metropole Brno

 Peru na 90 ..., Peru na 90 ..., Peru 
na 90 let vrcholné éry rozkv%tu 
Incké &íše m(že být náležit% pyšné. 
Když dosáhl „stát“ Ink( nejv%tší 
moci, rozprostíral se od severu na 
jih v délce více než       5000 km 
podél poho&í And a pob&eží Tichého 
oceánu. 
 Nalezneme v našich d%jinách po-
dobn% zá&ivé, hrdé období?
 S :echá:kovskou poraženeckos-
tí bychom nejspíš zakysle tvrdili, 
že t%žko, velmi t%žko. Ale bu;me 
k sob% velkorysí a p&ipome=me si 
slavné po:iny vlada&e Karla IV. a 
zna:nou :ást 14. století.
 OpusDme fakta, letopo:ty a všim-
n%me si jiné, snad zajímav%jší, sou-
vislosti. Výstavu ZLATO INK! – 
1000 LET PROKLETÍ  hostí m%sto 
Brno na hrad% Špilberk. Bývalé 
mocná&ské v%zení, kdysi symbol 
zpáte:nictví a nesvobody, a jihoa-
meri:tí indiáni, naopak obraz svo-
bodomyslnosti, nesmírné &emeslné 
zru:nosti a v mnohém i kulturnosti, 
dokonce civiliza:ní uspo&ádanosti. 
Okolnosti osudu milují protiklady. 
 Jako malému klukovi se mi pojem 
INDIÁN odrážel v postav% pest&e 
od%ného jezdce na koni, vybavené-
ho tomahavkem, :elenkou z orlích 
per. Ten, který neohrožen% uhání po 
severní prérii. Indián b%hající bosý, 

spo&e od%ný – tak&ka nahý, navíc 
v jihoamerickém deštném pralese, 
takový byl pro m% nep&edstaviteln% 
nep&edstavitelný. Až postupem v%ku 
se jeho zázra:ný kód rozkryl.
 A op%t se p&ímo vnucují osudové 
souvislosti. Tito báje:ní, vzr(stem 
nevysocí, muží:ci, tak  nepodobní 
svým severním koleg(m, se stali 
mistrnými staviteli. S ohledem na 
skute:nost, že neznali sklo ani že-
lezo, nepoužívali maltu nebo beton, 
:ní toto mistrovství impozantn%. Je-
jich zdi, chrámy a terasy postavené 
pouze z obroušených, na milimetr 
do sebe zapadajících kamen( p&ežily 
i tam%jší :etná zem%t&esení. Obstáli 
by architekti sv%tových jmen, archi-
tekti západní civilizace. Co Vy nato, 
Pet4e Parlé4i?
 No a ZLATO, st&íbro, platina, ...  
Drahé kovy um%li peruánští um%l-
ci odlévat, tepat, spojovat a mísit. 
V%d%li, jak ur:it bod tavení. Co Vy 
nato, alchymisté a šarlatáni z dvora 
císa4e Rudolfa II.? M%li byste zhléd-
nout všechny ty p&enádherné výtvo-
ry, zlaté ruce, posmrtnou masku, ... 
krása &emeslnosti. 
 Nad jejich vírou v božstva a re-
spektem k p&írodním zákonitostem, 
fyzice, vesmíru by se mohl za:erve-
nat nejeden z náboženských fanatik( 
naší tak op%vované evropské západ-
ní civilizace. Co Vy nato, st4edov cí 
inkvizito4i?
 Ve vý:tu fenomén( s velkým  „F“, 
které vypovídají o jejich pozoruhod-

ném stylu života m(žeme pokra:o-
vat. Inkové neznali peníze, respekti-
ve neznali jejich cenu, hodnotu. Do 
p&íchodu špan%lských dobyvatel( 
v 16. století si v(bec neum%li p&ed-
stavit nesmyslnost zla, které peníze 
v západní civilizaci páchají. Vše 
d(ležité, koku, brambory, kuku&ici, 
nástroje, ..., šperky, obchod, p&e-
po:ítávali na práci a její množství 
vyjád&ené po:tem lidí, kte&í se na 
ní ú:astnili, a :asem. Sídili se mo-
rálkou - dualistickým zákonem  DÁ-
VEJ – BER! Chceš-li n%co dostat, 
musíš i dát. Až pohádkov% šlechetné 
se, v rozm%ru evropského myšlení, 
zdá fakt, že v nep&eberném množ-
ství zlata spat&ovali pouze duchovní 
rozm%r. Co Vy nato, + lozofové a Vaše 

mravní zákony nad Vámi, co pane 
Immanueli Kante?
 Až pohádkov% naivní se jeví sku-
te:nost, že Špan%le na koních vítali 
Inkové jako boží vyslance. Nechce 
se mi kon:it p&íliš smutn%. Elektri-
zující melodie bubn(, Y étny, která 
vkusn% podbarvuje výklad o skvost-
ných exponátech, atmosféra 5 sál(, 
zkrátka všechno kolem a kolem, ... 
mi brání. Však dere se mi na mysl 
stále víc, zarputile rým: „Mor a cho-
lera, už k nám pluje lodí z Bolera!“  
Co Vy nato, Špan lé?!
 Tak n%kdy p&íšt%, s dostavení:-
kem! 
                

R. Pešková, P. Salát, R. Mihulka, 
Skute! 10. 12. 2009

Peru v Peru aneb  Reklama na  z l a t ý  p r á š e k,
kdo hledá štěstí v mincích, nevyzná se v Incích  ...

 Lépe &e:eno, ze ZŠ Komenského 
Skute:. Po perfektním výkonu na 
okrskovém kole se vydala sestava 
obohacená o n%kolik posil do Chru-
dim% na okresní kolo, aby obhájila 
lo=ské prvenství. Po výsledcích 
z kola okrskového, které byly pro 
nás více než motivující (konkrétn% 
16:3 a 9:1), to byla velká výzva. 
 Boj to byl opravdu nelehký, 
zvlášt% pak první dva zápasy, kdy 
m%li naši vyložen% sm(lu na roz-
hod:ího. Rozhod:í má sice vždycky 
pravdu, ale tentokrát i laik musel vi-
d%t jeho dvojí metr. Naše chlapce to 
ale nikterak nerozhodilo a po výh&e 
nad týmem z Práchovic 4:2 si užili i 
zápas se žáky ze Základní školy Sla-
ti=any 2:0. P&i tomto druhém zápase 
se nejv%tším hrdinou stal náš gólman 
Tomáš Vít, který ustál doslova likvi-
da:ní zákrok hokejkou pod masku. 
Jen díky kvalitní výbav%, zvlášt% pak 
chráni:i na krk, se vše obešlo jen 
s mírným ot&esem a Tomáš díkybo-
hu zápas i celý turnaj dochytal.
 Poslední a rozhodující bitva byla 

svedena s favorizovanými žáky ze 
sportovn% zam%&ené ZŠ U Stadionu 
Chrudim, kte&í byli pod vedením 
práv% již zmi=ovaného „rozhod:í-
ho“ z prvních dvou zápas(. I když 
by nám sta:ila i pouhá remíza, šlo se 
na vít%zství. A byla to dobrá volba. 
Trenérovi se poda&ilo dokonce vy-
myslet takovou strategii hry, že pro-
tihrá:i nem%li v(bec šanci vyst&elit 
na naši bránu. A po prvním gólu ze 
skute:ské hokejky se protistrana 
složila psychicky úpln%. Do konce 
zápasu už chrudimská škola nevy-
myslela nic zajímavého a obranná 
nepropustná ze; Valda-Pejda už jen 
p&ihrávala na další dva góly. Nádher-
ný sportovní zážitek byl orámován 
velkou pochvalou od profesionál-
ního rozhod:ího, který tento zápas 
„odpískal“. Podle jeho slov si naši 
chlapci zasloužili první místo ze 
všech nejvíc.
 Následovala oprávn%ná radost a 
oslava postupu do krajského kola, 
které se koná v pátek 15. ledna 2010. 
Tak snad se zada&í!

 Sestava: Vít Tomáš (branká&), Ja-
ne:ek Jan, Lebeda František, Košnar 
Miroslav, Kremina Aleš, Pešek Jaro-
slav, Vale:ka Daniel, Vo:adlo Pavel, 
Kr:il Milan, Lohmann Petr, Vy:ichl 
Michal, fáp Adam, Machá:ek Vla-
dimír, Vítek Jakub
Trenér: Mgr. Martin Sko:ílek
Fanoušek a moskot: Martin Sko-
:ílek jr.
Výsledky okresních kol v jednot-
livých kategoriích (1. místo a po-

stup do krajského kola):
� Mladší dívky – ZŠ U Stadionu 
Chrudim (ZŠ Kom. Skute: 2. místo)
� Starší dívky – ZŠ U Stadionu 
Chrudim (ZŠ Kom. Skute: 4. místo)
� Mladší chlapci - ZŠ U Stadionu 
Chrudim (ZŠ Kom. Skute: nepo-
stoupila z okreskového kola)
� Starší chlapci – ZŠ Komenské-
ho Skute:

Mgr. Jaromíra Sko!ílková

ZŠ KOMENSKÉHO – SPORT I ZÁBAVA
Nejlepší fl orbalový tým žáků osmých a devátých tříd v okrese Chrudim je ze Skutče!

 Krom% klasicky krásné a velmi zda&ilé, v po&adí již V. Váno:ní výstavy, žila ZŠ Komenského v p&edváno:ní 
atmosfé&e už od 4. prosince. V tento den školou procházel Mikuláš s nezbytným :ertovským, ale i and%lským do-
provodem. Na fotograg ích m(žete vid%t jak zda&ilé masky ú:astník(, tak radost, kterou všechny p&edváno:ní akce 
dokáží vykouzlit na tvá&ích d%tí.                      /bal/

Mikulášské dovádění a vánoční výstava
Zápisy pro školní rok 2010/2011 prob2hnou na ZŠ Komenského i na ZŠ Smetanova 

  ve st;edu 27. ledna od 13 do 18 hodin     Speciální ZŠ – 27. ledna od 13 – 16 hodin

  ZŠ ŽGárec – 3. února od 13 – 16 hodin

Zápisu se zú:astní d%ti narozené do 31.8.2004. 
Rodinný zástupce dít%te p&edloží rodný list dít%te, v p&ípad% požadovaného odkladu pak odborný posudek o 

nezp(sobilosti dít%te – posouzení léka&em nebo pedagogicko-psychologickou poradnou
(speciálním pedagogickým centrem).

ZÁPIS PRVŇÁČKŮ NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH

1. 3. 2009 – Pomoc Léka&ské služb% první pomoci, naložení pacienta do RZS, 
vyjížd%l CAS 24 – 5 hasi:(
7. 3. 2009 – Dopravní nehoda Lažany, sm%r P&edhradí, vyjížd%l CAS 24
– 6 hasi:(, 2 zran%né osoby
2. 4. 2009 – Dopravní nehoda Nové Hrady – Polanka, vyjížd%l CAS 24
– 6 hasi:(, 1 t%žce zran%ná osoba, vyprošt%ní
10. 4. 2009 – Dopravní nehoda P&edhradí, vyjížd%l CAS 24 – 5 hasi:(,
1 zran%ná osoba
19. 4. 2009 – Požár rodinného domu Prose:, vyjížd%l CAS 24 – 6 hasi:(,
CAS 32 – 4 hasi:i, osobní automobil 2 hasi:i
21. 4. 2009 – Požár lesní hrabanky Chrast, vyjížd%l CAS 24 – 6 hasi:(,
CAS 32 – 4 hasi:i
24. 4. 2009 – Dopravní nehoda Skutí:ko, vyjížd%l CAS 24 – 6 lidí, 1 t%žce 
zran%ná osoba, vyprošt%ní
26. 4. 2009 – Požár suché trávy a k&ovisek Leštinka, vyjížd%l CAS 24
– 5 hasi:(, CAS 32 – 4 hasi:i
26. 4. 2009 – Požár okrasných d&evin D&eveš, vyjížd%l CAS 24 – 6 hasi:(
5. 5. 2009 – Požár lípy Skutí:ko, vyjížd%l CAS 24 – 5 lidí
24. 5. 2009 – Dopravní nehoda Št%pánov, vyjížd%l CAS 24 – 6 hasi:(
28. 5. 2009 – Dopravní nehoda P&ibylov, sm%r Podlažice, vyjížd%l CAS 24
– 6 hasi:(
11. 6. 2009  – Dopravní nehoda Prose:, vyjížd%l CAS 24 – 4 hasi:i, 1 zran%ná 
osoba
16. 6. 2009 – Technická pomoc P&edhradí, :erpání zatopeného sklepu, vyjíž-
d%l CAS 24 – 4 hasi:i
3. 7. 2009 – Dopravní nehoda P&ibylov, vyjížd%l CAS 24 – 6 hasi:(
11. 7. 2009 – Požár louky P&ibylov, vyjížd%l CAS 24 – 5 hasi:(
17. 7. 2009 – Požár skládky komunálních odpad( Nasavrky, vyjížd%l
CAS 24 – 6 hasi:(, CAS 32 – 4 hasi:i, osobní automobil – 3 hasi:i
19. 7. 2009 – Dopravní nehoda Lažany, vyjížd%l CAS 24 – 4 lidí
1. 8. 2009 – Dopravní nehoda P&edhradí, vyjížd%l CAS 24 – 6 hasi:(, 3 t%žce 
zran%né osoby, 1 lehce zran%ná osoba
5. 8. 2009 – Požár skladu slámy ZD Zájezdec, vyjížd%l CAS 32 – 4 hasi:i
22. 8. 2009 – Dopravní nehoda P&ibylov, sm%r Podlažice, vyjížd%l CAS 24
– 5 hasi:(, 1 t%žce zran%ná osoba, 1 lehce zran%ná osoba, vyprošt%ní
1. 9. 2009 – Požár stodoly Mrákotín, vyjížd%l CAS 24 – 3 hasi:i, CAS 32
– 3 hasi:i
2. 9. 2009 – Vyprošt%ní zran%né osoby z výkopové jámy Skute:, vyjížd%l
CAS 24 – 5 hasi:(
16. 9. 2009 – Pád stromu na osobu Vrbat(v Kostelec – Skala, vyjížd%l
CAS 24 – 4 hasi:i, vyprošt%ní osoby, t%žké zran%ní
5. 10. 2009 – Únik neznáme látky pošta Chrast, vyjížd%l CAS 24 – 5 hasi:(
11. 10. 2009 – Dopravní nehoda P&ibylov, vyjížd%l CAS 24 – 6 hasi:(
15. 10. 2009 – Technická pomoc P&edhradí, spadlý strom, vyjížd%l CAS 24 
– 6 hasi:(
17. 10. 2009 – Technická pomoc Skute:, otev&ení uzam:eného bytu, vyjížd%l 
CAS 24 – 5 hasi:(
19. 10. 2009 – Únik ropných produkt( – provozních náplní vozidel Skute:, 
obchvatová komunikace, vyjížd%l CAS 24 – 6 hasi:(
1. 11. 2009 – Požár d&eva Chrast, vyjížd%l CAS 24 – 5 hasi:(
10. 11. 2009 – Dopravní nehoda železni:ní Prosetín, Cej&ov, vyjížd%l
CAS 24 – 4 hasi:i, 1 smrtelné zran%ní
16. 11. 2009 – Požár hospodá&ského p&ístavku Chrast, vyjížd%l
CAS 24 – 6 hasi:(, CAS 32 – 3 hasi:i
5. 12. 2009 – Otev&ení uzam:eného bytu Skute:, vyjížd%l CAS 24 – 5 hasi:(
10. 12. 2009 – Únik plynu Skute:, otev&ení bytu, odv%trání prostor, vyjížd%l 
CAS 24 – 6 hasi:( 

 Za rok 2009 evidujeme s datem do 13. 12. 2009 celkem 39 výjezd(, z toho 
12 x technickou a jinou výpomoc, 12 x požár, 14 x dopravní nehodu a 1 x pla-
ný poplach. Samotných událostí je však v našem m%st% a jeho okolí mnohem 
více, ale naše jednotka na n% nebyla vyslána. 
 V roce 2010 Vám všem za SDH Skute: p&eji hodn% zdraví, št%stí a lásky, 
rovn%ž i mnoho osobních a pracovních úsp%ch(. V tomto roce uplyne 135 let 
od založení našeho sboru a t%šíme se na Vaší podporu p&i akcích, které nejen 
pro hasi:e, již nyní p&ipravujeme. Bližší informace o naší :innosti najdete na 
internetových stránkách www.sdhskutec.cz, které se dle :asových možností 
snažíme pravideln% aktualizovat. 

Za SDH Skute!:
  Milan Pešek – velitel

Činnost skutečských
„hašounů“ v roce 2009



SKUTE%SKÉ NOVINYSTRANA 6

1. 1. – 10. 1., městské muzeum
USMÍVÁNÍ

Výstava kresleného, malovaného a řezbovaného humoru Pavla Matušky je otevřena pouze 
do 10. ledna. Nezapomeňte se přijít pobavit.
   Vstupné: dospělí 20,- Kč, děti 7 – 15 let 10,- Kč
                      

čtvrtek 7. 1. – 18 hodin, městské muzeum
RÁJ KOMODSKÝCH DRAKŮ

Turistické informační centrum Skuteč vás zve na cestopisné povídání a projekci fotografií Tomáše 
Hradce v prostorách městského muzea. Objevte s námi kouzlo potápění v okolí ostrova Komodo 
– ostrova, kde žije největší ještěr světa – varan komodský.
                                                                                                            Vstupné: 30,- Kč                     

sobota 9. 1.  – 20 hodin – KKS
TŘÍKRÁLOVÝ PLES

První ples společenské sezóny tradičně pořádá Římskokatolická farnost – Děkanství Skuteč. 
K tanci a poslechu vám bude hrát skupina MIX Příjemné prostředí, dobrá hudba a jako vždy 
bohatá tombola jsou zárukou, že se určitě budete dobře bavit. Předprodej v Květinářství p. 
Sokola na Palackého náměstí od 28. 12. 2009.          

                                                Cena včetně místenky 100,- Kč                                                                    

středa 13. 1. – 19 hodin – KKS
CHARLEYOVA TETA – MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO

Posledním představením podzimního divadelního cyklu bude hra slavného anglického autora J. 
B. Thomase. Situačně konverzační komedii Charleyova teta vám přijede zahrát herecký soubor 
Městského divadla v Brně. Těšit se můžete na klasický anglický humor s řadou překvapivých a 
neodolatelných scének. Volné vstupenky jsou v prodeji na odboru kultury MěÚ od 14. prosince.                         

Vstupné: 180,- Kč

Sobota 16. 1. – 19 hodin – KKS
MATURITNÍ PLES GYMNÁZIUM HLINSKO

Ke vzpomínkám na ukončení střední školy neodmyslitelně patří také vzpomínky na maturitní 
ples. Tuto slavnostní událost zažijí v prostředí kulturního klubu také maturanti z hlineckého 
gymnázia. Předprodej vstupenek i vlastní organizaci plesu zajišťuje škola.   

19. 1. – 14. 2., městské muzeum
XYLEM – DŘEVO

Seznamte se s krásou a významem dřeva, poznejte rozmanitost jeho struktury u jed-
notlivých druhů i možnosti jeho využití. Vernisáž výstavy proběhne v úterý 19. ledna 
v 18 hodin. Výstavu můžete navštívit denně od 9 do 12 a 13 do 17 hodin až do 14. 
2. 2010.

Vstupné: dospělí 20,- Kč, děti 7 – 15 let 10,- Kč

Sobota 23. 1. – 19 hodin – KKS
MATURITNÍ PLES GYMNÁZIUM SKUTEČ

Studenty posledního ročníku skutečského gymnázia čeká významná společenská událost 
v podobě jejich maturitního plesu. Předprodej vstupenek i vlastní organizace plesu 
probíhá plně v režii školy.

Sobota 30. 1. – 19 hodin – KKS
MATURITNÍ PLES GYMNÁZIUM HLINSKO

Také druhá maturitní třída studentů Gymnázia K. V. Raise v Hlinsku si jako dějiště svého 
maturitního plesu zvolila prostory KKS. Předprodej vstupenek i vlastní organizaci plesu 
zajišťuje škola.
                                                                       

Připravujeme na leden:
5. a 6. 2.      Skautský ples a dětský karneval
13. 2.               Maturitní ples gymnázia Skuteč
19. 2.              Koncert Jaroslava Hutky 
19. a 20. 2.     Únorové a Skutečské Géčko - TKG Hlinsko
24. 2.              Divadlo – Markéta Lazarová

KULTURNÍ KALENDÁŘ LEDEN 2010
 V lednu do Skut&e zavítá další sou-
bor, který jsme na pódiu kulturního 
klubu dosud nem5li možnost vid5t. 
S komedií Charlyova teta nás p:ije-
dou pobavit herci M5stského divadla 
Brno. Nejslavn5jší hra Jovana-Bran-
dona Thomase s oblíbenou záplatkou 
zám5ny osob u nás proslula v podání 
Vlasty Buriana a pozd5ji Lubomíra 
Lipského. Také inscenace brn5nské-
ho divadla rozveseluje diváky všech 
v5kových kategorií.
 O &em humorná hra pojednává? 
Studenti Charles a Jack cht5jí strávit 
den se svými dívkami, ale tehdejší 

p:ísné mravy si žádají p:ítomnost dF-
v5ryhodné osoby. Shodou okolností 
má Charleyho navštívit bohatá teta 
z Brazílie. Její p:íjezd se ne&ekan5 
opozdí, a tak studenti vezmou vše 
do svých rukou. Tetu v p:estrojení 
zahraje spolužák Babs …
 Jedna p:ekvapivá situace st:ídá 
druhou a vše je proloženo nádher-
ným humorem, který  vychází z t5ch 
nejlepších anglických tradic a který 
je zárukou kvalitní divácké zábavy.
 Vstupenky na p:edstavení jsou 
v prodeji na odboru kultury M5Ú od 
14. prosince.                                /bal/

POZVÁNKA DO DIVADLA
Z Brna přijíždí Charleyova teta

 Milí návšt5vníci kulturního 
klubu! P:i kulturních po:adech, 
jako jsou divadla, koncerty a další 
akce po:ádané v Klubu stejn5 jako 
i v rámci p:edprodeje vstupenek 
na tato p:edstavení se velmi &asto      
setkávám nejen s vašimi pochva-
lami. Ob&as si vyslechnu i n5jaký 
podn5t &i dokonce výtku. Ke t:em 
nej&ast5jším bych se rád vyjád:il.

Všechna místa jsou dobrá
 Velmi &asto slýchám vaše p:ipo-
mínky k možnosti zakoupit si abo-
nentku, p:edevším kvFli tomu nej-
lepšímu místu. Osobn5 trávím p:i 
rFzných p:edstaveních ve velkém 
sále kulturního klubu pom5rn5 dost 
&asu a musím :íci, že v jednotlivých 
sedadlech nevidím p:íliš velký roz-
díl a stejný kulturní zážitek si od-
náším, aN sedím v druhé nebo v t:i-

nácté :ad5. Ovšem proti diváckému 
gustu…. N5kolikrát jsem se setkal 
s návrhem odm5nit stálé odb5ratele 
abonentek jakýmsi „p:ep:edpro-
dejem“. P:eloženo do &eštiny to 
znamená možností zakoupit si abo-
nentku a tedy vybrat si místo ješt5 
p:ed zahájením vlastního p:edpro-
deje. Taková varianta  by jist5 byla 
vhodná a sám bych tuto odm5nu pro 
naše v5rné hosty vítal. Bylo by to 
ovšem možné pouze v p:ípad5, že 
bychom zavedli n5kolik abonent-
ních skupin. Pak by i nový abonent 
m5l možnost dostat se p:i divadle 
na to „ top“ sedadlo. V p:ípad5 jed-
né abonentní skupiny by však tato 
místa byla vždy okamžit5 rozebrána 
a na samotný p:edprodej by potom 
zbývala zadní místa vnímaná v5tši-
nou divákF jako ta horší. Tuto situa-
ci ale nechci p:ipustit, neboN jakkoli 
si vážím všech stálých p:edplatite-
lF, nechci v žádném p:ípad5 ome-
zovat nové nebo t:eba i ty ob&asné 
abonenty. 

P0íští p0edprodej abonentek
bude odpoledne

 N5kolik divákF si v souvislosti 
s abonentkami st5žovalo, že jako 
pracující lidé nemají možnost za-
rezervovat si ta pravá místa, pokud 
je p:edprodej zahájen ve všední 
den v dopoledních hodinách. Pro-
to jsme se rozhodli nap:íšt5 termín 
p:edprodeje vždy sm5:ovat tak, aby 
byly v tomto sm5ru šance co možná 

nejrovn5jší pro všechny, tedy na od-
polední hodiny. 

Ceny se odvíjejí od kvality
 Abonentky na jarní cyklus sezó-
ny 2010/2011 byly oproti t5m loU-
ským zdraženy o padesát korun. Sa-
moz:ejm5 jsem se setkal s dotazy na 
dFvod tohoto zdražení. Od po&átku 
našich abonentních cyklF po&ítáme 
cenu abonmá tak, aby byla pokryta 
všechna divadelní p:edstavení p:i 
plném obsazení sálu. P:i pohledu 
do programu divadel, která zde hrá-
la p:ed dv5ma lety a dnes, je vid5t, 
že  vkus divákF prochází zm5nou a 
to nás  nutí pátrat po stále kvalitn5j-
ších a zároveU nákladn5jších p:ed-
staveních. Proto jsme pro další cyk-
lus vypustili i jakékoli p:edstavení 
amatérského nebo poloprofesionál-
ního divadla, které cenu abonentky 
vždy výrazn5 zlevnilo, ale mnohdy 
jsme na n5 nezaznamenali p:íznivou 
odezvu. Proto museli p:edplatitelé 
p:iplatit o padesát korun více. 
 Vážení abonenti, ale i ob&asní ná-
všt5vníci kulturního klubu, v tomto 
&lánku jsem odpov5d5l na n5kolik 
&asto kladených dotazF, ale nepo-
chybuji, že jich mFže být daleko 
více. Pokud máte jakýkoli podn5t na 
zlepšení Kulturního klubu, ur&it5 jej 
neváhejte odeslat na petr.sedlak@
skutec.cz nebo t:eba osobn5 sd5lit 
p:i jakémkoli setkání nap:íklad p:i 
divadle �.                   Petr Sedlák,

odbor kultury a M:Ú

  Do cen p:edstavení &asto významn5 zasahují náklady na dopravu. 
V p:ípad5 nedalekého Východo&eského divadla Pardubice (na snímku 
jejich Yerná komedie, kterou jsme uvedli 2. 12.) jsou velmi p:ijatelné, 
jiná je situace u divadel z Prahy, Brna, Opavy, Liberce apod. P:esto vám 
chceme dop:át co nejširší výb5r z &eské divadelní scény.

Pro naše diváky chceme to nejlepší

MEZIGENERAČNÍ MŮSTEK
 Pokud ob&as nevíte, o &em p:íslušníci mladší generace mluví, bude 
tu pro vás po celý rok náš „mezigenera&ní mFstek“. Jednotlivé pojmy 
vám bude co nejsrozumiteln5ji vysv5tlovat mFj kolega Petr Sedlák. 
Pokud by vás zajímal n5jaký konkrétní výraz, budeme rádi za vaše 
nám5ty.                                                                                              /bal/

FACEBOOK ( fejsbuk ) 

Z angli0tiny, doslova p5eloženo „kniha tvá5í“

 Moderní internetová stránka s možností vytvo:it si vlastní pro[ l, 
hledat pro[ ly svých známých, komunikovat s p:áteli, chatovat (vy-
sv5tlíme p:íšt5). Vystavovat svoje fotogra[ e nebo nap:íklad vkládat 
informace o svém aktuálním stavu nebo pocitech.
 Pro[ l na facebooku si mFže založit úpln5 každý, kdo má p:ístup 
k internetu. Sta&í, když zadá adresu www.facebook.com a zaregis-
truje se. Registrace je bezplatná. Následn5 si sám vytvá:í svFj pro[ l 
vkládáním svých fotogra[ í a textF. Vyplní cosi na zpFsob dotazníku, 
kde uvede své vlastnosti, zájmy a koní&ky. Díky tomu ho pak mohou 
kontaktovat lidé s podobnými zájmy a zálibami, mFže tak hledat nové 
p:átele. Každý, kdo má svFj pro[ l na facebooku, mFže se po n5m libo-
voln5 procházet a prohlížet si pro[ ly ostatních a p:ihlašovat se svým 
známým. V sou&asné dob5 je na facebooku 325 milionF aktivních uži-
vatelF. Díky n5mu máte šanci kontaktovat se s lidmi, které jste již 
hodn5 dlouho nevid5li.

Na tom něco je …
 Jist  i vám "as od "asu p#ijde mailem zpráva, zamyšlení, vtip, p#ání, nebo 

jiná forma psaného textu, kterou nejen, že okamžit  a bezmyšlenkovit  ne-

smažete jako obt žující, ale naopak – #eknete si na tom n co je, uložíte si ji, 

nebo ji pošlete i svým známým. Práv  to jsem se rozhodla ud lat i já – p#edat 

zprávu dál. Kdo ví, t#eba si také #eknete: Na tom n co je …           /bal/

Prohlašuji - NEDLUŽÍM NIC!
 Znovu, již po n5kolikáté, jsem se roz&ílil nad neomalenou drzostí médií, 
která mn5, jakožto ob&anovi, periodicky vnucují myšlenku, že mám jakýsi 
podíl na státním dluhu a vypo&ítávají mi výši mého údajného podílu. 
 Znovu dFrazn5 opakuji, že jsem si od nikoho nic nepFj&il a nikomu tedy 
nic nedlužím. Nikdo, ani stát, není oprávn5n pFj&ovat si mým jménem a za-
dlužovat mne. De facto by se jednalo o trestný &in. Nic také nikomu nebudu 
splácet. Mou osobu si tento stát p:ivlastnil, aniž by se mne na cokoliv ptal, 
v okamžiku mého narození, ale to neznamená, že si se mnou mFže d5lat, co 
chce, respektive -  zadlužit mne. 

Pokud je stát podnikatelskou jednotkou a nedokáže splácet své dluhy, 
pak z0ejm: musí vyhlásit bankrot a musí být zrušen.

 To ale neznamená, že mám být zrušen i já. Dluh by m5l být naú&tován 
podílov5 všem, kte:í tomuto státu vládli v dob5 od vzniku dluhu. Já jsem tyto 
osoby nikdy nevolil a jsem, co se tý&e jejich jednání (proti n5muž jsem &asto 
protestoval), zcela bez viny. 
 Z každých 100 K&, které vyd5lám, si tento stát vezme 55 – 64 % K& for-
mou rFzných typF zdan5ní. Další peníze si ode mne stát bere formou daní z 
nemovitostí a jiných forem zdan5ní. Když si za zlomek skute&né hodnoty mé 
práce, kterou mi stát milostiv5 ponechá, cokoliv koupím, je toto cokoliv také 
již mnohokrát zdan5no cestou od t5žby suroviny k [ nálnímu výrobku a jeho 
prodeji. I zde platím v cen5 výrobku státu odvody. 
 Stát mi ú&tuje nejrFzn5jší poplatky. Platím tém5: nejdražší elekt:inu v Ev-
rop5 a p:i tom jsem ob&anem energetické velmoci. „Hospodá: stát“  platí za 
kilometr silnice t:ikrát tolik, co kdekoliv jinde, a tak dále. 
 Stát mne p:ipraví zhruba o t:i &tvrtiny hodnoty všeho, co vytvo:ím a vyd5-
lám a tyto prost:edky prošustruje nebo p:erozd5lí neznámo kam. Ani to mu 
však nesta&í, ješt5 se mne a mé potomky pokouší zadlužit. Kdosi neznámý 
si na tento stát nabírá nehorázné pFj&ky, jako by byl stát jen n5jakým bílým 
kon5m zlo&inecké organizace.
 Stát, nebo kdosi, kdo se za jeho nálepku schovává, si ode mne bere n5koli-
krát v5tší bern5, než si panstvo kdy dovolilo vzít od poddaného. Udržuje mne 
v chudob5, abych si nevyskakoval, aby mi snad ani nenapadlo z p:ebytkF 
založit [ rmu, za&ít podnikat a zam5stnávat jiné. 
 Sám stát však pracovní místa nezajistí a t5m, kdo nemají práci, pak bezo-
styšn5 p:erozd5luje to, co sebral mn5, aniž by se mnou cokoliv konzultoval.  
 A tel mn5 ješt5 oznamuje, jak mne zadlužil, za což pochopiteln5 nikdo 
nenese odpov5dnost, to ud5lala n5jaká anonymní nezodpov5dná krize. A zítra 
na mne pošle t:eba exekutora, aby mi sebral i to poslední, co mi ješt5 zbylo.

P. Matuška: Ludwig Van Beethoven a jeho (dnes už) devátá



SKUTE%SKÉ NOVINY STRANA 7

 Dne 6. 1. 2000 navždy odešla naše maminka paní V ra Hrabalová.
Zavzpomínejte s námi.

za celou rodinu Dostálová Irena

Vzpomínka

O%NÍ ST0EDISKO
Optika – Olivová – Skute7

Vám nabízí:

  AKCE LEDEN

AIRWEAR 
SOUT,ŽTE S NÁMI

ROZBIJTE A VYHRAJTE

Skute7, Sládkova 849
tel.: 469 350 541

 V SeniorCentru Skute8  prob:hlo v minulém roce n:kolik seminá>? 
po>ádaných A rmou Curatio za podpory A rmy Depend. Jednalo se o akre-
ditované seminá>e pro zdravotní sestry a pracovníky sociálních služeb 
v p>ímé pé8i. Zú8astnit se mohli i pracovníci jiných za>ízení, což se 
setkalo s velkým ohlasem.  Vzd:lávání probíhalo v t:chto tématech: Re-
habilita8ní ošet>ovatelství, Umírání a smrt v práci pracovník? sociální 
pé8e, Bazální stimulace,  Pé8e o klienty s Parkinsonovou chorobou a 
roztroušenou sklerózou, Paliativní pé8e, První pomoc. Témata p>edná-
šeli zkušení p>ednášející s odbornou praxí.  I v roce 2010 se budeme sna-
žit zajistit kvalitní témata pro vzd:lávání našich pracovník?, abychom 
tak mohli naplNovat naši vizi poskytování  kvalitní pé8i o naše klienty. 
Aktuální  seznam bude uve>ejn:n na našich internetových stránkách 
spole8n: s kontakty k p>ihlášení.  
                                                               Bc. Jana Kusá, stani0ní sestra

Vzdělávání pracovníků

SeniorCentra SkutečMartina Soušková
Tel. + fax: 469 350 930, mob.: 608 222 713

Vít zslava Nováka 949, Skute0

Nabízí:

výb:r tuzemských i zahrani8ních zájezd? ze široké nabídky smluvních 
cestovních kancelá>í zájezdy pobytové, poznávací, sportovní,

ozdravné a na poslední chvíli

Pracovní doba:

Po – Pá 9:30- 12:00 13:30 – 16:30 

Hodně štěstí a zdraví v roce 2010!

D:kujeme všem, kdo se p>išli rozlou8it s naší maminkou,                              
paní Boženou Kroulíkovou – za slova út:chy i kv:tinové dary.

d ti s rodinami

Pod"kování

Ceník inzerce ve Skutečských novinách 

– platné od 1. 1. 2010

Rozm r        Cena v0etn  platné sazby DPH
celá strana    11.900,- K8    
1/2 strana      5.950,- K8    
1/8 strany (8,5 x 12,5 cm)                      1.500,- K8   
formát vizitka          715,- K8       
>ádková inzerce                                           240,- K8        

- P>i opakované inzerci po8ítáme cenu 
o 15 % nižší a za opakovanou inzerci 
považujeme trojí opakování (v8etn: 
prvního inzerátu). Opakování inzerátu 
po celý rok … sleva 30 %.
- Uvedené ceny jsou platné pro 8er-
nobílou inzerci, v p>ípad: barevného 
provedení + 30 % ceny, na 1. stran: 
(barva) ...... + 100 % ceny.
- Další formáty se vypo8ítávají pom:r-
nou 8ástkou.

  Telefonní seznam zam/stnanc1 M/Ú Skute6

SEKRETARIÁT, KANCELÁO
STAROSTY A TAJEMNÍKA            pevná linka        služ. mobil
NOVOTNÝ  Pavel – starosta            469 326 400     731 557 457
BEZDfK Pavel – místostarosta              469 326 401     731 557 485
ZEMAN Radek – tajemník                        469 326 402     731 557 487
Ing. BROKLOVÁ Hana             469 326 402     731 557 471
MACHÁmKOVÁ Lucie-asistentka           469 326 403     731 557 480
                                       

MATRIKA
ŠLEMROVÁ Petra             469 326 405     731 557 423
                                       

EKONOMICKÝ ODBOR
HRUBEŠOVÁ ZdeNka            469 326 470     731 557 470
ŠTfPÁNKOVÁ Jana             469 326 471     731 557 472
Bc. VAsEmKOVÁ Renata              469 326 471     731 557 437   
SODOMKOVÁ Božena            469 326 473     731 557 473
                                       

MTSTSKÉ VODOVODY A KANALIZACE
KUDRNA Jaroslav              469 326 478     603 797 458
CHMELÍKOVÁ Ji>ina             469 326 478     736 177 957
JIROUTKOVÁ Zlata, fakturantka          469 326 478             ---    
v p>ípad: poruch volejte                         606 114 572
                                       

SOCIÁLNÍ ODBOR
KYSELOVÁ ANNA               469 326 481     731 557 459
KUBÁTOVÁ Marie             469 326 483     731 557 460
VEVERKOVÁ Jitka            469 326 481     731 557 462
                                       

ODBOR KULTURY A ŠKOLSTVÍ
BALOUNOVÁ Lenka             469 326 487     731 557 477
SEDLÁK Petr               469 326 486     731 557 422
                                       

MTSTSKÁ SPORTOVIŠTT
Ing. KRUPKA Jan              469 326 488     775 559 855
MALÍNSKÁ Hana             469 326 488     775 559 856
                                       

ODBOR VÝSTAVBY 
Ing. ŠOLTYS Martin             469 326 490     731 557 421 
Mgr. KOPECKÝ Tomáš             469 326 490     731 557 467
ZELENKOVÁ Irena             469 326 492     731 557 468
BOUŠKOVÁ Marta             469 326 492     731 557 469
                                       

STAVEBNÍ ÚOAD
KOPsIVOVÁ Iveta             469 326 496     731 557 464
TVAROHA Aleš             469 326 495     731 557 424
                                       

MTSTSKÁ POLICIE
STUNA Ji>í, pprap.              469 326 498     731 557 489
KOUBA Pavel, nstržm.            469 326 498     731 557 461
                                       

FAX:     469 326 409             GSM brána:     731 557 458
                                       

Kontakty na všechny zam stnance naleznete také 
na webových stránkách s adresou: www.skutec.cz



Vydává Město Skuteč, Palackého 
nám. 133, 539 73

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK 
ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada Města Skutče, šéfredaktorka 
- Lenka Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní 
Lenka Balounová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.
balounova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. 
Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  fax: 494 533 045. 
Náklad: 2700 ks

SKUTE%SKÉ NOVINYSTRANA 8

POTRAVINY – VEČERKA
NÁPOJE – ALKOHOL – CIGARETY
- MASO - UZENINY, DROGERIE 

- OVOCE – ZELENINA

                    

Velký výb%r – super ceny
Adresa: Palackého nám stí 377, 539 73  Skute$
Otevírací doba: po – so: 06.00 – 21.00 hodin
                                       ne: 09.00 – 18.00 hodin

� Tane"ních se v roce 2009 zú"astnilo ve dvou kurzech celkem 67 pár,. Základní kurz ukon"ily v záv/ru 
listopadu dva V/ne"ky, na kterých k tanci absolvent,m i jejich rodi",m a p4átel,m hrála chrudimská skupina 
Galaxie. Na vše bedlivým zrakem dohlížel tane"ní mistr Josef Tumpach s partnerkou. Pod jeho vedením pro-
b/hnou i tzv. pokra"ovací tane"ní a od zá4í další základní kurz. P4ihlášky do Tane"ních 2010 bude odbor kultury 
p4ijímat op/t od b4ezna.

Dlouhé zimní večery zvou za zábavou a tancem
 Dva V/ne"ky koncem listopadu ukon"ily základní kurz tane"ních a sou"asn/ odstarto-
valy další plesovou sezónu ve skute"ském kulturním klubu.V programu C guruje 8 r,zných 
ples,, z toho ve "ty4ech p4ípadech jde o ples maturitní (gymnázium Skute" a gymnázium 
Hlinsko).
 Atraktivním zpest4ením na tane"ním parket/ budou bezpochyby sout/že po4ádané TKG 

Hlinsko – Únorové a Skute"ské Gé"ko. Všem milovník,m a p4íznivc,m tance p4ejeme hezkou zábavu. T/šit se 
však m,žete i na další po4ady v Kulturním klubu Skute". Na devadesát procent máme p4islíben termín v únoru, kdy 
by do Skut"e po desíti letech m/l op/t zavítat Jarek Nohavica. V prvním pololetí dorazí také již avízovaný Olympic. 
Krom/ toho vás s velkou radostí p4ívítáme na všech divadelních p4edstaveních.                                               /bal/

Zde+ka Role$ková, budova -SOB, -áslavská 313, 537 01 Chrudim
602 543 207 zdenka.roleckova@cmss-oz.cz

602 543 207


